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Následující kauzy jsou nejspíš jen 
zlomkem toho, co se ve skutečnosti 
v chomutovské politice děje. Asi 
největším počinem orgánů činných 
v trestním řízení je poslední akce, 
kde policie zadržela čtrnáct obvině-
ných a tři z toho včetně primátora 
Hrabáče a dnes již bývalého člena 
hnutí ANO poslal soud do vazby. 
Hrabáčovi podle informací státního 
zastupitelství hrozí dvanáct let 
vězení. Chomutovská chobotnice 
přitom zasahovala svými chapadly 
do dalších třech krajů, dokonce 
v Karlovarském kraji byl obviněn již 
z jiné kauzy obžalovaný radní Bursík 
z ODS opět za korupci. S Bursíkem 
vyfasovala obvinění i vedoucí 
technického odboru Pavlasová. 
A v Chomutově byl obviněn velitel 
strážníků Douda a ředitelka zoopar-
ku Fryčová.

Opozice mluví o veliké ostudě pro 
celý Chomutov.
V kauze organizované skupiny 
politiků, podnikatelů a úředníků 
uvízl i majitel firmy Rocknet Ladi-
slav Šmucr, který byl ve veřejných 
zakázkách zainteresován nezvyk-
le a doslova masivně v řádech 
stovek milionů korun. Při rozdě-
lování zakázek docházelo k jejich 
manipulacím tak, že vybraní 
aktéři předem věděli rozhodné 
informace pro získání zakázek, 
a tak si přihrávali z veřejných 
peněz miliony do svých kapes. 
Zdá se, že celá tato „chomutov-
ská chobotnice“ sahá daleko za 
hranice města a rozkládá se i do 
dalších krajů, což svědčí o rozsahu 
korupce. Policie a orgány činné 
v trestním řízení mají evidentně 
plné ruce práce, aby odhalily 

veškeré praktiky spojené s tímto 
systémem. Případy, jako je zatčení 
primátora Hrabáče, ukazují, že 
se orgány činné v trestním řízení 
nezastaví před žádnou politickou 
figurou. I když mnozí politici tvrdí, 
že o těchto problémech neměli 
ponětí, jejich úloha a možné 
zapojení v těchto kauzách vyvo-
lávají otázky o rozsahu lží a intrik, 
které tuto situaci obklopují. Je to 
příklad toho, jak se korupce může 
proplétat s každodenním životem 
města a zasahovat do politiky na 
nejvyšší úrovni, přičemž je často 
potřeba usilovné práce novinářů 
a státních orgánů, aby byla prav-
da odhalena. Chomutovky v mi-
nulosti informovaly o kauzách, 
které svými indiciemi upozorňují 
na možné mafiánské praktiky. Je 
s podivem, že krátce poté, co byla 
dokončena první vlna zatýkání, 
tak chomutovští politici, kteří 
hanlivě napadali redakci Cho-
mutovek dokonce i při jednání 
zastupitelstva města, se tvářili 
překvapeně a veřejně tvrdili, že 
ani náznakem o možné korupci 
a protiprávním jednáním primáto-
ra Hrabáče nic netušili. Inu lhaní 
a intriky v chomutovské politice 
budou pokračovat nejspíš dál.

Faktem zůstává, že u mnoha 
kauz příběhy nestačí, protože 
teprve mravenčí práce policie 
dokázala spojit slova se skutky 

a ty následně opatřit důkazy, 
aby se veřejnost dozvěděla, že 
nejvyšší politik ve městě byl jen 
další v řadě, který neunesl tíhu 
zodpovědnosti a projevil se vlastní 
mravní bídou, která ho zavedla do 
vazební cely.

• Politik Dinda obviněn z trestného 
činu rezignuje na post náměstka

• Obviněný pověřený strážník 
řízením MP Douda popírá, že je 
vyšetřován

• Rozsudek v kauze Stoka: Masivní 
korupce politiků, podnikatelů 
i policistů

• Nákup domu politika Komínka 
skončil soudem a exekucí

• Manželka primátora Hrabáče 
jezdí luxusním vozem za několik 
milionů

• V Jirkově politici hledají miliony 
ze společnosti, kterou vedl bývalý 
starosta Štejnar

• Chomutovští politici obešli zastu-
pitelstvo a nakoupili čtyři staré 
byty za 10,2 milionu korun

• Chomutovští politici administraci 
zakázky za 140 milionů svěřili 
soukromníkům

• ČNB zahájila řízení s Podnikatel-
skou družstevní záložnou

• Obviněný strážník pověřený 
řízením MP Douda popírá, že 
je vyšetřován také v souvislosti 
s vyváděním peněz na sport

• „Ty zvratky příště sežereš,“ hrozila 

podle svědkyně učitelka dítěti ve 
školce

• Při zastupitelstvu politik Dinda 
napadl novináře a umlčel úřední-
ka města

• Máčení ve vodě, bití botami. Uči-
telky soudí za ubližování dětem 
ve školce

• Za nadací zooparku a darem 
městských pozemků stál na 
počátku senátor Rabas

• Chomutovské náhody pokračují 
dál, úklid opět vyhrála PROFA, 
s.r.o. za 83,5 milionu

• Politici prodali majetek města 
Chomutov za více než 58 milionů

• Zastupitelé posvětili podnikateli 
z Chomutova obchod století

• Záchranáři na „Kamenčáku“ jsou 
několik let bez vodních skútrů

• Kam vedou chapadla chomutov-
ské chobotnice
Popis situace v Chomutově 

ukazuje na hlubokou korupci a sys-
témové zneužívání moci ve městě. 
Skandály zahrnují politiky, podnika-
tele i veřejné činitele, kteří mani-
pulují veřejné zakázky a rozdělují 
prostředky z městských rozpočtů 
ve svůj prospěch. Dlouhodobé 
sledování a odhalování těchto pří-
padů médii, jako jsou Chomutovky, 
poskytují občanům důležité infor-
mace o politických a ekonomických 
nepravostech, které by jinak zůstaly 
skryté.
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Noviny Chomutovky říkají lidem pravdu
Chomutovky bez 
cenzury informují 
občany Chomutova 
o mnohých nepra-
vostech ze zákulisí 
politiky. Často vidíme 
v přímém přenosu, jak 
politici nehospodárně 
zacházejí s městským 
majetkem a veřejnými 
penězi.
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Vedení města však zatím váhá s oka-
mžitým odvoláním, argumentuje 
tím, že nemá k dispozici rozhodnutí 
policie a že chce dát obviněným 
vedoucím prostor pro vysvětlení na 
zasedání rady města. Zároveň mají 
obavy z možných finančních náhrad, 
pokud by nebyli odsouzeni.

Z podnětu zastupitelského klubu 
PRO Chomutov, ke kterému jsme 
se připojili, se konala 12. 8. 2024 
na radnici v Chomutově schůzka 
náměstků s předsedy všech zastupi-
telských klubů zastupitelstva města. 
Obsahem této schůzky byla situace 
na radnici s návrhem na okamžité 
odvolání trestně stíhaných vedou-

cích městských organizací a svolání 
mimořádného zastupitelstva k od-
volání stíhaného primátora.

Výsledkem této schůzky bylo 
stanovení termínu jednání MZ na  
3. 9. 2024 a stanovení termínu jed-
nání rady města na 26. 8. 2024.

Vedení města tento postup hájí 
s tím, že nemá k dispozici rozhodnutí 
PČR o trestním stíhání a nechce jednat 
ukvapeně, chce dát prostor obvině-
ným ředitelům k vystoupení na radě 
26. 8. 2024 a vyslovilo i pochybnosti 
o závažnosti celého případu.

„Zdůraznil jsem, že oba obvině-
ní dle policie hrubým způsobem 
porušili své pracovní povinnosti a je 

dán zákonný důvod k okamžitému 
řešení. Jejich vystoupení před radou 
a zastupitelstvem města považuji 
za irelevantní, neboť nemohou být 
konfrontováni s názorem PČR a mo-
hou se hájit, jak chtějí,“ uvedl Kosán.

Ředitel MP může lustrovat 
v databázi pouze pro služební účely 
a údaje nemůže předávat civilním 
osobám. Radní také měli obavy 
z toho, že by město muselo platit 
náhradu mzdy odvolaným, pokud 
by nebyli odsouzeni. To je ale zcela 
liché, důkazy vypadají jednoznač-
ně. Navíc ředitel MP bude odvolán 
z funkce a stane se řadovým strážní-
kem, žádná škoda zde tedy nehrozí. 
Je evidentní, že se jim do toho 
nechce a čekají na další vývoj.

Náš klub bude navrhovat, aby 
ředitelka Fryčová byla odvolána ra-
dou 26. 8. 2024, a připravíme návrh 
na odvolání z funkce ředitele MP na 
MZ 3. 9. 2024, v obou případech pro 
hrubé porušení pracovních povin-
ností ve svých funkcích.

Mimo jiné orgány města, které 
jmenovaly obviněné, je mohou také 
odvolat.
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Klub SPD a PRO trvá na odvolání všech obviněných, 
říká předseda Ladislav Kosán
V Chomutově aktuálně 
probíhá napjatá situa- 
ce spojená s trestním 
stíháním dvou vedou-
cích městských organi-
zací. Tito vedoucí jsou 
obviněni z hrubého 
porušení pracovních 
povinností, což vyvola-
lo požadavky na jejich 
okamžité odvolání 
z funkcí. Mimořádná 
schůzka na radnici se 
konala 12. srpna 2024, 
kde bylo dohodnuto, že 
městské zastupitelstvo 
(MZ) bude o této situa- 
ci jednat 3. září 2024, 
zatímco rada města se 
sejde k projednání 
této záležitosti již 
26. srpna 2024.

Douda je obviněn za zneužívání 
pravomoci úřední osoby, kdy měl 
lustrovat v policejních datech 
informace, které vyváděl mimo 
bezpečnostní struktury a porušil 
mimo jiné i zákon, který jej zavazuje 
nejen jako aktivního strážníka, ale 
dokonce i po skončení pracovního 
poměru k obci, kde funkci strážníka 
vykonával v minulosti.

V den policejní razie, kdy došlo 
k realizaci více než deseti osob 
v chomutovské korupční kauze, 
se ukázalo, že městská policie 
v čele v Doudou mohla hrát v celé 
kriminální věci svou úlohu, protože 

Douda vyfasoval od zasahujících 
policistů z Ústeckého kraje hned po 
ránu obvinění ze spáchání mini-
málně jednoho trestného činu, a to 
zneužívání pravomoci úřední osoby. 
Tento případ ilustruje velmi závažný 

problém, kdy se do korup- 
čních aktivit může zapojit i osoba 
s tak vysokou pravomocí, jako je 
vedoucí městské policie. Když je 
v srdci systému, který má chránit 
občany, člověk obviněný ze zneužití 
své pravomoci, ohrožuje to důvěru 
veřejnosti v samotný systém sprave-
dlnosti. Takové případy korupce 
jsou obzvlášť nebezpečné, protože 
zapojené osoby mají přístup k citli-
vým informacím a mohou manipu-
lovat s důkazy, čímž narušují vyšet-
řování i právní ochranu občanů.

Je třeba důkladného vyšetření, 
aby se zjistilo, jak hluboko sahají 
korupční struktury a zda do nich 
nejsou zapojeni i další představitelé 
veřejné moci. Důležité je také přísné 
potrestání všech viníků a transpa-
rentní komunikace s veřejností, aby 
bylo jasné, že nikdo nestojí nad 
zákonem.
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V korupční kauze sklidil obvinění šéf strážníků Douda
Chomutovská korup- 
ční kauza spustila další 
podněty z řad občanů, 
které postupně vyplou-
vají na povrch. Obvi-
něním strážníka po-
věřeného řízením MP 
Doudy se otevírá další 
kauza, která otřásá ce-
lou městskou policií.
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I létání dronů nad vodními plocha-
mi má svá pravidla a k jejich vzletu 
je třeba povolení.

„Vodní díla, která jsou zdrojem 
pitné vody, se nacházejí v I. stupni 
ochranného pásma, a jsou pro ve-
řejnost nepřístupná. Na některých 
z nich je ale možné se projít po hrázi 
a kochat se okolím. Osazené značky 
vždy upozorní, jak se v dané oblasti 
chovat a odkud je vstup k vodě 
zakázán. Pravidelně kontrolujeme 
přítomnost nezvaných návštěvníků, 
jako jsou např. pytláci, ve spolupráci 
s Policií ČR, ale i vlastním záznamem 
z dronu. Veřejnosti rádi ukážeme 
zajímavá místa během dnů otevře-
ných dveří, které se na vybraných 
lokalitách uskutečňují tradičně vždy 
první víkend v září,“ uvedla mluvčí 
Pohodí Ohře Dana Zikešová.

 Svá pravidla má i létání dronů, 
které je nad vodními díly z bezpeč-

nostních důvodů povoleno pouze 
se souhlasem Povodí Ohře, s. p., 
a s oprávněním vydaným Úřadem 
pro civilní letectví. „I v těchto přípa-

dech provádíme kontroly,“ dodala 
mluvčí.

autor: redakce

Vodohospodáři varují před létáním s drony nad  
vodními plochami a pohybem u vodárenských nádrží
Ústecký a Karlovar-
ský kraj – Na celém 
spravovaném území 
udržuje Povodí Ohře 
celkem 6 840 km vod-
ních toků, 59 jezů  
a 22 velkých vodních 
nádrží, které svou 
krásou lákají turisty. 
Pozor však u vodáren-
ských nádrží, kde je 
vstup k vodě zakázán.

Vzniklo na neudržovaném po-
zemku bývalého hřiště, které už 
dávno ztratilo své využití a zbylo 

z něj jen torzo. Úhledné par- 
koviště je pro 39 aut, z toho  
2 místa jsou určena pro zvlášť 
těžce postižené. Jednalo se o plá-
novanou investiční akci, která 
vyšla městský rozpočet na zhruba 
3,8 milionu korun. Výstavba trvala 
od května do července a její sou-
částí je i nové veřejné osvětlení 
a veřejná zeleň. V září se tady 
ještě budou sázet nové stromy.
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V Jirkově mají nové parkoviště ve Studentské ulici
Podél přístupové ko-
munikace ke garážím 
mezi ulicemi Stu-
dentská a Žižkova ne-
chalo město postavit 
nové, tolik potřebné 
parkoviště.

Rekonstrukce vnějších fasád zámec-
ké budovy jde do finále. Tři strany 
jsou hotové, zbývá už jen poslední – 
čelní stěna, kde je hlavní schodiště, 
které se v těchto dnech vyspravuje 
(probíhají tu drobné kamenické 
práce). Čelní stranu zámku obežene 
koncem srpna lešení a začne se zde 
dělat nová fasáda.

Vše by mělo být hotové do polo-
viny října, kdy už bude mít Červený 
Hrádek zcela nový kabát. Jedná se 
o jednu z největších investičních 
akcí tohoto roku. Je celá hrazena 

z rozpočtu města. Náklady se před-
pokládají přes 22,6 milionu korun. 
Stavební práce začaly v březnu 
a probíhají za plného provozu zám-
ku (nejsou jimi narušeny prohlídky 
ani kulturní akce).

Rekonstrukce spočívá hlavně 
v odstranění starých nátěrů, opravě 
omítek, výměně okapů, hromosvo-
dů, novém nátěru a drobných 
restaurátorských pracích.

Nová fasáda je přibližně stejná, 
tedy do okrova. O barvě nerozho-
dovalo město, ale výhradně památ-
káři. Snahou bylo přiblížit barvu 
původnímu odstínu, který zde byl 
v minulosti, a to odhalila sondáž do 
omítek.
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Tři strany fasády Červeného Hrádku  
v Jirkově jsou hotové
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Tři ze 14 obviněných včetně 
Hrabáče a bývalého šéfa Správy 
a údržby silnic Ústeckého kraje 
Libora Tačnera putovali v pátek do 
vazby. Na základě návrhu dozo-
rujícího státního zástupce Jana 
Svobody o tom rozhodl okresní 
soud. Zmiňovaní dva obvinění 
jsou ve vazbě společně s jedna-
telem firmy Rocknet Ladislavem 
Šmucrem z koluzních důvodů, 
tedy kvůli možnému ovlivňování 
svědků a maření vyšetřování, 
a u dvou soud akceptoval i důvod 

předstižné vazby, tedy hrozby 
opakování trestné činnosti. Další 
vazebně stíhaný je primátor Marek 
Hrabáč a třetí je bývalý ředitel 
Správy a údržby silnic Ústeckého 
kraje Libor Tačner.

Mezi obviněnými jsou i ředitelka 
chomutovského zooparku Věra 
Fryčová, ředitel chomutovské 
městské policie Tomáš Dou-
da, advokát Tomáš Kindl nebo 
karlovarský politik Petr Bursík 
(ODS). Přestože o jeho obvinění se 
v médiích objevily pochybnosti, 
podle informací České justice mezi 
obviněnými kvůli manipulacím 
s tendry je. Podle policie se znal 
velmi dobře se Šmucrem, protože 
ve společnosti Rocknet dříve půso-
bil jako manažer.

Obviněná je dále vedoucí odboru 
technického města Karlovy Vary 
Eva Pavlasová, prezident spolku 
Krušných hor Miroslav Schimmer, 
zaměstnanci společnosti Rocknet 
Lucie Vlková a Jan Janderka. Mezi 
obviněnými je také předseda 
představenstva CTB Tomáš Chmelař 
a podnikatel Čestmír Turek.

Co říkáte na policejní razii v Cho-
mutově jako bývalý policista?
Takto na první dobrou bych to 
vyhodnotil jako velmi dobře odve-

denou práci. Když si totiž vezmeme, 
kolik lidí a firem je obviněno, tak 
byla poměrně vysoká hrozba úniku 
informací a mohlo dojít ke zmaření 
té razie.

A co říkáte na ta obvinění?
Jsou závažná, to bezesporu. Z toho, 
co uvádějí různá média, to na mě 
působí jako skoro dobře promyšle-
ný a sofistikovaný korupční systém.

Proběhla informace, že vyšetřová-
ní ze strany policie trvalo dva roky, 
není to dlouhé?
Určitě ne, když si vezmeme, kolik 
lidí je obviněno, tak ten čas odpo-
vídá. Řekl bych, že u takovýchto 
korupčních kauz je to vždy rok a půl 
až dva roky. Policie musí vše zado-
kumentovat a průběžně vyhodno-
covat odposlechy a sledování osob.

Myslíte si, že tento počet obvině-
ných je konečný?
Můj osobní názor je, že spíše ne. Ve 
většině takovýchto kauz dojde ještě 
k obvinění dalších osob. Teď bude 
probíhat mnoho výslechů jak obvi-
něných, tak svědků a mohou zaznít 
informace, které třeba vyšetřova-
telé vyhodnotí jako další porušení 
zákona.

Tím myslíte, že by někdo z obvině-
ných začal spolupracovat?
Ano, i tak se to dá říct. Třeba to 
bude někdo chtít zobchodovat 
za nižší trest nebo teď cítí křivdu, 
že oni do toho spadli a jiní jsou 
v pohodě. Jestliže vám hrozí trest 
12 let, tak ty myšlenkové pochody 
během vazby vás totálně vyčerpá-
vají a chcete, aby to skončilo, takže 
půjdete radši na dohodu.

Některé obviněné osoby se již vyjá-
dřily a říkají, že se ničeho nedopus-
tily. Co vy na to?
Je to jejich právo na obhajobu. Pod-
le mě policie, jak se říká, má nabito. 
Každý si ten svůj životní příběh píše 
sám. Uvidíme.

autor: redakce

Co říká na korupční kauzu předseda 
SPD v Chomutově Zdeněk Vaňkát
V případu možného 
ovlivňování zadává-
ní veřejných zakázek 
policie obvinila 14 
lidí a pět společnos-
tí. Podle usnesení 
o zahájení trestního 
stíhání jde kromě 
společnosti Rocknet 
a SWIETELSKY sta-
vební také o Reo 
Group, Union Aero-
space Corporation 
a CTB.

Troníček se do Zastupitelstva 
města Chomutova po volebním 
propadáku z druhého místa dostal 
teprve po odstoupení Jana Smítky, 
který ho původně ze třetího místa 
odsunul mimo zastupitelstvo.

Ale sociální demokrat Troníček 
se na oko tváří jako nezávislý 
kandidát, protože svou pravou 
politickou tvář na stránkách 

města Chomutova nezveřejnil. Na 
serveru volby.cz už zatajit svou 
pravou politickou identitu Troní-
ček nemohl, protože by přímo lhal 

a navíc je funkcionářem ústecké 
Sociální demokracie, kde působí 
jako politik ve funkci tajemníka.

Aby toho nebylo málo, tak 
Trojníček údajně kvůli tomu, aby 
Smitka odstoupil a mandát zastu-
pitele připadl jemu, vyhrožoval, 
že přijdou o politickou značku 
„Chomutovská koalice“.

„Je to bohužel pravda, pan 
Trojníček mě se svými praktikami 
a vyhrožováním překvapil, dlouho 
jsem o tom nechtěl mluvit. Bude 
lepší, aby občané věděli, pod ja-
kou přetvářkou a falešnou maskou 
pana Trojníčka lidé vidí a kdo ve 
skutečnosti je,“ uvedl Matěj Drbo-
hlav (PRO).

autor: redakce

Jak chomutovská kukačka v politice  
přišla k mandátu zastupitele
Petr Troníček je za-
stupitelem města 
Chomutova, který 
kandidoval pod ná-
zvem „CHOMUTOV-
SKÁ KOALICE“, ale 
do zastupitelstva 
města ho voliči ne-
zvolili.
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Slavnostní poděkování plavcům 
proběhlo v obřadní síni v budově 
starobylé radnice v Chomutově. 
Náměstek primátora JUDr. Milan 
Petrilák s dalšími zástupci města 

předali malou pozornost a poděko-
vali plavcům a plavkyním za jejich 
skvělé výkony a reprezentaci Cho-
mutova na plaveckých soutěžích. 
Poděkování patří právě nadaným 

plavcům za jejich skvělé výsledky, 
kterými reprezentují naše město 
a spolek TJ Slávie Chomutov.“ „Rádi 
bychom zde poděkovali také rodičům 
těchto nadaných plavců, kteří spolu 

s trenéry vychovávají skvělé sportov-
ce,“ komentoval Milan Petrilák.

autor: redakce

Chomutov slavnostně poděkoval plavcům  
z TJ Slávie Chomutov za skvělou reprezentaci města
Chomutovští plavci 
a plavkyně ze spolku 
TJ Slávie Chomutov 
byli slavnostně pozvá-
ni vedením města na 
starobylou radnici na 
náměstí 1. máje, kde 
proběhlo oficiální po-
děkování spolku a jeho 
nejlepším plavcům za 
výbornou reprezentaci 
Chomutova.

Komentátoři z Prahy se předhání 
řečmi o Sudetech, o tom, jací jsme 
tady „divní“ a že jsme zakletí. Michal 
Kocáb v roce 1989 na Děčínské kot-
vě prohlásil svůj slavný výrok o „kaž-
dém národu, který má takovou vlá-
du, jakou si zaslouží“. Možná to tak 
opravdu je, vždyť si ve svobodných 
volbách můžeme jednou za 4 roky 
vyměnit své zástupce a znova rozdat 
karty. Jenže v našem Ústeckém kraji 
vyhrává již mnoho posledních let 
s přehledem hnutí ANO všechny 
volby a zdá se, že na tom nikdo nic 
nezmění. Stačí bílá košile, rozpačitý 
úsměv předsedy Andreje Babiše 
a nějaké to heslo typu „Marek má 
číslo na můj mobil“ nebo „Za Marka 
je líp“. Komu je líp? Asi Markovi… No 
nic, hnutí ANO slibovalo v minulých 

krajských volbách, že dá kraj do 
pořádku. Hlavní prioritou bylo prý 
zdravotnictví a další různé neprů-
hledné kšefty na kraji. Nedělám 
si iluzi o fungování Krajské zdra-
votní v uplynulých letech, ostatně 
kolegyně Alena Dernerová již před 
více než deseti lety upozorňovala 
na předražené nákupy přístrojů 
v krajských nemocnicích. Já sám 
jsem jako občan někdy v roce 2013 
poprvé vystoupil na krajském zastu-
pitelstvu jako občan s návrhem na 
změnu systému řízení Krajské zdra-
votní na tzv. „německý model“, kdy 
nemocnici řídí odborníci a politici 
jen kontrolují, nikoliv přímo řídí. Byl 
jsem neúspěšný, tak jako Alena se 
svou kritikou poměrů v Krajské zdra-
votní. Co se však dělo po nástupu 
nové a „protikorupční“ krajské vlády 
pod taktovkou hnutí ANO, překro-
čilo všechny meze představivosti. 
Začalo to poradkyní, která inkasova-
la měsíčně statisíce z různých smluv 
vlastně jen za to, že měla blízko 
k panu hejtmanovi. Pokračovalo 
to neúspěšnými nábory lékařů do 
nemocnic – v Rumburku by mohli 
vyprávět – a skončilo to letos na jaře 
velkou razií, kdy si ředitel s náměst-
kem rozdělovali úplatky a Krajská 

zdravotní kvůli tomu přijde možná 
o miliardu evropských peněz.

Příběh z krajských silnic s chomu-
tovskou stopou máme všichni ještě 
v živé paměti. Ostatně radní Ústec-
kého kraje pro dopravu je toho času 
ve vyšetřovací vazbě. A tím příběh 
nekončí: nezákonné vyplácení 
odměn hejtmanovi a krajskému 
předsedovi hnutí ANO, destinační 
agentura České středohoří skončila 
v úpadku po mnohamilionových 
dluzích, konkursní řízení na ředitele 
krajských škol a dalších organizací 
vyhrávají kamarádi radních a jako 
finále, na které jsem už málem 
zapomněl, zpackaná spravedlivá 
transformace, která utratí pod tak-
tovkou našeho kraje miliardy korun 
za nejrůznější projekty, které kraji 
nic nepřinesou. „Budeme se na kraji 
za stamiliony učit, jak kraj proměnit. 
Budeme se jako univerzita učit, jak 
se bavit s místními politiky. Budeme 
těžit a zpracovávat li- 
thium a necháme si to ještě 
zaplatit.“ Miliarda sem, miliarda 
tam. Dříve se to jmenovalo ROP 
Severozápad, dnes Spravedlivá 
transformace…

Proč to celé píši? Uplynulé čtyři 
roky jsem byl nejhlasitějším kraj-

ským zastupitelem, který se nebál 
otevřeně pojmenovávat problémy 
a navrhovat řešení. Vedení kraje 
jsem vytáčel do vývrtky svými návr-
hy a komentáři. Obdobně jsem však 
štval i některé své bývalé spolustra-
níky v hnutí STAN, kteří mnohdy 
hájili „za oponou“ úplně jiné zájmy, 
než hnutí prezentovalo veřejně. 
Rozhodl jsem se proto jít vlastní 
cestou a oslovil desítky lidí napříč 
krajem, se kterými jsem se potkal 
při řešení krajských témat. Od 
vysokorychlostní tratě přes těžbu 
lithia, omezování mezikrajských vla-
kových linek až po lokální korupci. 
Sestavili jsme odspoda občanskou 
kandidátku plnou skvělých starostů, 
lékařů a lokálních patriotů. Podí-
vejte se na naši kandidátku prosím 
a pročtěte si jména a náš program. 
Nevelí nám mafie ani Praha. Jsme 
HLAS Regionů.

autor: redakce

Skončí nejhorší vedení kraje?
Ústecký kraj nikdy ne-
měl příliš štěstí na své 
politiky. Hejtmani od-
chází z úřadu vesměs 
s ostudou a obvině-
ných bývalých radních 
je snad více než těch 
bez škraloupu.
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Rozplétání systému přelévání 
peněz určených pro sport v rámci 
vnitřních struktur bude pro policii 
oříškem, protože se zde snoubí 
vztahy mezi kamarády a funkcionáři 
a dalšími osobami, které mohou 
hrát klíčovou úlohu při netranspa-
rentních transferech i veřejných 
peněz do soukromých kapes 
vyvolených funkcionářů například 
formou odměn.

Audity byly poslední tečkou, 
která spustila další sérii trestních 
oznámení týkajících se financování 
sportu. Podle veřejných informací 
může mít celá kauza daleko větší 
rozměr. Může to být jedna z mnoha 
kauz, které v minulosti kvůli nene-
chavcům pošpinily dobré jméno 
českých sportovců.

Tentokrát se jedná o Svaz zápa-
su České republiky, který je terčem 
kritiky nejen netransparentního 
hospodaření, ale také předmě-
tem vyšetřování orgánů činných 
v trestním řízení. Ty budou 
rozplétat více než zajímavé toky 
finančních prostředků nejen mezi 
výkonnými organizacemi připra-
vujícími naše sportovce, ale také 
přímo mezi nejvyššími funkcionáři 
Svazu zápasu České republiky. 
Peníze na sport se mohou přetavit 
na odměny pro papaláše, které 
se v tichosti proženou výplatními 
páskami a mnozí si nejspíš myslí, 
že tím mají vyhráno.

Celá kauza se jeví jako jedna veliká 
chobotnice, kde jednotlivá chapadla 
zachvacují v nepřehledné spleti milio- 
nů korun, které pochází z veřejných 
rozpočtů daňových poplatníků České 
republiky. Osoby, které jsou policií 
prověřovány, měly zneužít svého vlivu 
ve Svazu zápasu České republiky a tím 
se dopustit nezákonného jednání.

K defraudacím mělo dojít podle 
znaleckého posudku, který má 
redakce k dispozici, v letech 2019 
až 2022. Škoda, která měla v sou-
vislosti s protiprávním jednáním 
vzniknout, se počítá na více než 
sedm milionů korun.

Orgány Policie ČR se budou za-
jímat mimo jiné otázkami k neúpl-
nému účetnictví, kde nebyly řádně 
vedeny všechny účetní záznamy, 
vyúčtováním cestovních příkazů, 
poskytováním dotací na neúčelné 
materiály a mnoha dalšími pochy-
beními, jejichž výsledkem jsou 
podezření na více skutků, které 
mohou být vnímány jako porušení 
povinností při správě cizího majetku, 
podvody či další škodlivé jednání, na 
něž pamatuje trestní zákoník.

Do hledáčku policie se dostal 
také strážník pověřený řízením 
městské policie v Chomutově Mgr. 
Tomáš Douda, který je mimo jiné 
také placeným konzultantem Dis-
ciplinární a Organizační komise ve 
Svazu zápasu České republiky.

V souvislosti s případem podezře-
ní z defraudace peněz ve Svazu 
zápasu České republiky jsme 

pověřenému strážníkovi poslali 
několik písemných dotazů, které 
by mohly odpovědět, zdali je nějak 
do celé kauzy zapleten nebo je 
zcela nevinen a vše by uvedl na 
pravou míru. 

• Jak dlouho působíte v pozici 
strážníka pověřeného řízením 
městské policie?

• Kdo je vaším přímým  
nadřízeným?

• Jste trestně stíhán?
• Jste vyšetřován Policií ČR?
• Z čeho vás policie viní?
• Můžete případně uvést  

informace na pravou míru, 
pokud nesouhlasí?
„V otázce 1 a 2 se jedná o notorie-

tu a tady zcela odkazuji na veře- 
jně přístupné zdroje. V otázce  
3 a 4 shodně odpovídám NE a v po-
slední otázce 5 odpovídám NEVÍM 
ve světle předchozích negativních 
odpovědí,“ uvedl Douda na e-mail 
redakce.

Nezávislá vyšetřovací komise má 
za to, že na Doudu se podle trest-
ního oznámení, které má redakce 
k dispozici, vztahuje neoprávněné 
čerpání 150 tisíc korun, které měl 
obdržet na účelově vystavenou 
příkazní smlouvu. Podezření o vyvá-
dění finančních prostředků vychází 
z odborného znaleckého posudku, 
který podrobně popisuje mechani-
smus vyvádění veřejných peněz do 
kapes dalších funkcionářů.

Podle informací, které redakce 
obdržela, má být Douda jedním 

z těch, kteří dostali předvolání 
v souvislosti s trestním oznámením 
k policejnímu výslechu.

Rozkolísaný kolotoč netranspa-
rentního pohybu veřejných peněz, 
které se ve sportu točí, zasahuje od 
Národní sportovní agentury také 
Českou unii sportu, jako jednoho 
s dotačních donátorů, který do Sva-
zu zápasu České republiky posílá 
dotační injekce.

Tyto peníze funkcionáři dál rozdě-
lují na jednotlivé kluby a sportovce, 
které dosahují významných výsled-
ků a jejichž podpora je potřebná 
také pro reprezentaci v zahraničí 
na mezinárodních a prestižních 
sportovních akcích. K tomuto cíli 
má sloužit práce sportovních funk-
cionářů, kteří peníze rozdělují do 
sportu, a nikoliv do svých kapes.

Celou organizaci dotačního 
přerozdělování zastřešuje výkonný 
výbor, který řídí předseda Mgr. 
Robert Mazouch, jehož nejbližší 
jsou rovněž na výplatních listinách 
vycházejících ze zpochybňovaných 
(účelově uzavřených) příkazních 
smluv.

V průběhu několika let se sporné 
částky přesunuly z řádů statisíců do 
jednotek milionů korun, které jsou 
předmětem dalšího šetření. Dříve 
než potřeby sportovních klubů se 
podle indicií plní kapsy sportovních 
funkcionářů, kteří si je mezi sebou 
rozdělují, aniž by sami reprezento-
vali dobré jméno našeho sportu jak 
doma, tak v zahraničí.

autor: redakce

Vyvádí obviněný Douda finance ze sportu?
Vyvádí obviněný 
Douda finance ze 
sportu? Byl nejvyšší 
chomutovský strážník 
Tomáš Douda již dříve 
předvolán na policej-
ní výslech? Celá kau-
za se týká údajného 
defraudování peněz 
ve Svazu zápasu ČR 
v řádech milionů 
korun, kde je Douda 
začleněn do struktury 
funkcionářů, kteří si 
vypláceli tučné odmě-
ny z peněz určených 
na sport.
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Případ týkající se chomutovské 
korupční kauzy ukazuje na širokou síť, 
do které byli zapojeni politici, úředníci 
a podnikatelé. Celý skandál zasáhl 
nejen oblast majetkové správy města 
pod vedením primátora Hrabáče, ale 
také se rozšířil do dalších sfér, jako je 
například vedení místního zooparku. 
Obvinění se týkají několika osob, kte-
ré měly v rámci městské správy nebo 
sportovních organizací pravomoci, 
jež mohly být zneužity pro osobní či 
korporátní zájmy.

Jakou roli sehrál bývalý náměs-
tek primátora David Dinda v celé 
kauze roli?
Dinda působil jako přímý nadřízený 
ředitelky Fryčové v době, kdy byla 
obviněna z podezřelého jednání 
v souvislosti s řízením zooparku. Dinda 
byl navíc sám obviněn v jiném případu 
souvisejícím s financováním chomutov-
ského hokeje, kde měl dříve významné 
postavení. Po jeho výslechu policií 
Dinda rezignoval na funkci náměstka 
a ukončil svou politickou kariéru, což 

naznačuje možný tlak, kterému čelil. 
Skutečnost, že obvinění proti Dindovi 
byla nakonec stažena, je v médiích 
zajímavě prezentována, ale otázky 
ohledně jeho zapojení a další spoluprá-
ce s policií zůstávají nezodpovězené. 
Dinda se podle dostupných informací 
vrátil k marketingu a začal působit v HC 
Sparta Praha, což může naznačovat, 
že se z veřejné politiky stáhl a nyní se 
soustředí na jinou profesní dráhu.

Jestli Dinda nadále spolupracuje 
s policií, není jasné, což může být 
záměrně drženo mimo pozornost 
veřejnosti. Celá kauza stále vyvolává 
spoustu otázek, zejména ohledně 
rozsahu korupce a možného zapojení 
dalších osob z politické a podnikatelské 
sféry v Chomutově. Podle dostupných 
informací Dinda udržoval pracovní 
kontakt s osobami, které jsou aktuálně 
v hledáčku policie, včetně obviněné ře-
ditelky zooparku Fryčové. Navíc během 
své politické kariéry došlo k rozdělení 
veřejných peněz směrem k firmám, 
které jsou nyní předmětem vyšetřová-
ní. To vyvolává podezření, zda Dinda 

v tomto systému nefiguroval hlouběji, 
než je dosud veřejně známo.

Pokud jde o to, zda je Dinda 
„čistý“ a zcela mimo vyšetřování, 
je třeba si uvědomit, že policejní 
vyšetřování korupčních kauz může 
být složité a dlouhodobé. Často se 
stává, že někteří lidé nejsou hned 
obviněni, protože policie shromaž- 
ďuje důkazy a připravuje další 
zásahy. Není vyloučeno, že další 
obvinění či realizace mohou násle-
dovat a veřejnost se o tom dozví 
až v pozdější fázi vyšetřování. Tajná 
monitorování, která policie prová-
děla, naznačují, že existuje rozsáhlá 
síť osob, která byla sledována, což 
zahrnuje i některé politiky a podni-
katele v Dindově okruhu.

autor: redakce

Kam zmizel bývalý politik Dinda?
Policejní razie na 
Chomutovsku zasáh-
la vazebně stíhaného 
primátora a mnoho 
dalších, kteří se dnes 
zpovídají z obvině-
ní z korupce a jiných 
trestných činů. Obvi-
něny jsou osoby, které 
se pohybovaly v oblas-
ti primátora Hrabáče, 
ten měl na starost ges-
ci majetku města. Ale 
vyšetřování v zoopar-
ku ukazuje, že se zde 
už v minulosti policie 
zabývala podezřelým 
jednáním, které vyús-
tilo v obvinění ředitel-
ky Fryčové.
INZERCE

Stres a úzkost

Boj proti bolesti

Kognitivní funkce

Pro mnoho lidí CBD představuje
přirozenou alternativu k lékům proti
bolesti. Jeho protizánětlivé vlastnosti
mohou snížit bolest a nepohodlí
spojené s různými onemocněními.

www.puffix.cz

Lepší spánekZaměřeno na kvalitu

CBD je známé pro své schopnosti
uklidnit mysl a snížit úzkost. Jeho
přirozené vlastnosti pomáhají
vyrovnat se s každodenními výzvami
a redukovat stres.

CBD může pomoci zlepšit kvalitu
spánku tím, že uklidní mysl a tělo.
Lidé, kteří trpí nespavostí nebo
poruchami spánku, mohou nalézt
úlevu v pravidelném užívání CBD
produktů.

Některé studie naznačují, že CBD
může mít pozitivní vliv na kognitivní
funkce, jako je paměť, pozornost a
soustředění, což může vést k lepšímu
mentálnímu výkonu a jasnému
myšlení.

10% Sleva na
první nákup 

s kódem
“Chomutovky”

Kvalitní konopné
produkty vyrobené
v ČR.

Lepší
život s
CBD
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„Historicky žijeme v kraji s vysokým 
počtem tzv. vyloučených lokalit. 
Náš region byl dlouho opomíjen 
a dnes už nestačí pouhé konstato-
vání, že je zde situace neudržitelná. 
Nestačí jen konstatovat, ale je 
třeba konat. Nesnáším dvojí metr, 
některým skupinám občanů musí 
skončit časy nekonečných nároků 
a žádných povinností. Současný 
systém sociálních dávek je admi-
nistrativně náročný, komplikovaný 
a k některým skupinám až příliš 
štědrý. Pokud je v současném systé-
mu sociálních dávek jakési opatření 
proti zneužívání, z mého pohledu 
je zcela nefunkční a někteří lidé ho 
dokáží záměrně již několik let bra-
vurně obcházet. Je potřeba tento 
systém sociálních dávek nastavit 
tak, aby pro každého, kdo jej bude 
v tíživé životní situaci potřebovat, 
byl transparentní, srozumitelný 
a nápomocný. Chceme, aby sociální 
dávky lidem pomáhaly, a ne aby 
byly zneužívány. Čistý příjem z prá-
ce nebo podnikání musí být vždy 

vyšší než sociální dávky. Chceme, 
aby výplata lidi motivovala k práci, 
aby si podnikatelé vydělali,“ říká 
Ivana Turková.

Podpora a sociální pomoc musí 
směřovat především k rodinám ak-
tivně pracujících či studujících lidí, 
k hendikepovaným a také k našim 
seniorům.

Vzhledem k nepříznivému 
trendu snižování porodnosti klade 
strana PRO dlouhodobě zvýšenou 
pozornost podpoře pracujících více-
četných rodin. V plánu je výrazně 
zvýhodnit rodiny s dětmi v daňo-
vém a sociálním systému, aby byla 
více podpořena porodnost. Zároveň 
musí být pečlivě vyřešeno to, aby 
dítě nesloužilo jako zdroj obživy. 
Většina podpory má být navázána 
na ekonomickou aktivitu rodičů.

„Chceme zjednodušit systém 
sociálních dávek snížením jejich 
počtu. Reforma počítá také s přís-
nějším opatřením proti zneuží-
vání dávek. Pro zajištění stability 
systému plánujeme zavést automa-
tickou valorizaci všech vyplácených 
dávek na stejném principu jako 
u vyplácených důchodů, stejně jako 
zavedení určitého prvku zásluho-

vosti, protože jsme přesvědčeni, že 
není správné, aby člověk, který 30 
let odváděl do systému daně, stál 
stejnou frontu s těmi, kteří nikdy 
do systému nepřispěli ani jednou 
korunou. Nakonec chceme vrátit 
administraci a výplatu sociálních 
dávek zpět na sociální odbory měst 
a obcí,“ říká sebejistě a s nadšením 
Turková.

Podle Turkové reforma rozhod-
ně nezapomíná ani na osoby se 
zdravotním postižením a seniory. 
Podporuje osoby se zdravotním 
postižením vyššími daňovými 
úlevami pro zaměstnavatele. Pro 
seniory rozšiřuje nabídku služeb 
tak, aby jejich život byl pestrý a aby 
poskytoval možnost setrvat co nej-
déle ve svém známém a důvěrném 
prostředí domova. Nabídka služeb 
se musí co nejvíce přiblíží skuteč-
ným potřebám.

Zvláštní pozornost bude věno-
vána tomuto problematickému 
regionu i s ohledem na nejvyšší 
nezaměstnanost a počet vylouče-
ných lokalit v ČR.

„Navrhujeme zastavit příliv 
nových příjemců dávek do regionu, 
kde je jejich počet nadprůměrný, 

dvojnásobně převyšující republiko-
vý průměr. Zároveň chceme posílit 
počet kvalifikovaných sociálních 
pracovníků, kteří budou zajišťovat 
efektivnější kontrolu dlouhodobě 
nezaměstnaných. Ve spolupráci 
s MPSV chceme vyzkoušet NÁŠ 
PILOTNÍ projekt zaměřený na dlou-
hodobě nezaměstnané ve snaze po-
moci těmto lidem s obnovou svých 
pracovních návyků a jejich zpětné 
zapojení do pracovního procesu, 
včetně toho, že podpoříme vznik 
sociálních podniků, tak aby bylo 
možné tento projekt okamžitě reali-
zovat,“ zdůraznila Ivana Turková.

„Jsem přesvědčena, že tyto změ-
ny povedou k vytvoření spravedli-
vého a efektivního systému sociál-
ních dávek, který bude motivovat 
k práci, podporovat rodiny, seniory 
či hendikepované a poskytovat po-
třebnou a cílenou pomoc těm, kteří 
ji skutečně potřebují. Chci výraz-
ným způsobem, nikoliv kosmetický-
mi úpravami pomoci tomuto kraji 
a na vás voličích je, zda to budu 
moci realizovat. Věřím, že společně 
s vaší podporou to dokážeme,“ říká 
Turková.

autor: redakce

 Chci komplexně řešit spravedlivý a efektivní 
sociální systém, říká Ivana Turková (PRO).
Strana PRO v koalici 
s SPD a Trikolorou 
zahájila svou volební 
kampaň do krajských 
úřadů s důrazem na 
nutnost změnit sys-
tém sociálních dávek. 
Ivana Turková, lídryně 
strany PRO, předsta-
vila hlavní body, kte-
rých by se změny měly 
týkat. Že to budou pro 
některé lidi a navá-
zané neziskové orga-
nizace změny nepo-
pulární, bude zřejmé. 
Turková bude chtít 
využít zákonodárnou 
iniciativu zastupitel-
stva kraje a předkládat 
Poslanecké sněmovně 
návrhy změn přísluš-
ných zákonů.
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Zajímavější by byl můj přístup 
k celé věci. Nekandiduji s tím, abych 
se nechal zvolit a už o mně nikdo 
neslyšel. Chci Chomutovsku i České 
republice prospět. Pan Rabas je můj 
přesný protipól názorově i osobní 
a profesní historií. Byl ve Straně 
zelených a podporoval různé zelené 
iniciativy, které nyní vyúsťují na 
unijní úrovni v ničivý Green Deal, 
který zdražuje všem lidem energii, 
dopravu i potraviny. Pan Rabas je 
také velký zastánce CHKO Kruš-
né hory. K tomu jsem skeptický. 
O přírodním bohatství si mají rozho-
dovat lidé v místě a nemá to být 
v pravomoci centrálního minister-
stva. K aktivnímu vstupu do politiky 
mě přiměly dva hlavní důvody 
– jednak to, že Českou republiku 
dnes v podstatě ovládá jeden 
kartel zahrnující vládu, prezidenta, 
větší část obou komor parlamentu, 
Ústavní soud a s nimi většinu médií 
a politických neziskovek. Druhým 
důvodem je podle mého názoru 
pokračující ekonomický rozvrat naší 
země, naprosto podřízené postave-
ní vůči Bruselu a poslední kapkou je 
počínající utahování šroubů v oblas-
ti svobod, jako je svoboda podni-
kání nebo svoboda slova. Současný 
politický, mediální a akademický 
establishment zrezivěl a je nasta-
ven tak, aby nás udržel v koloniální 
pozici a v zárodku zabránil formo-
vání lepší národní elity – obchodní, 
politické, intelektuální i kulturní.

Kandidujete i proto, že Vám 
vadí zdražování energií a z toho 
plynoucí inflace. Za jaké konkrétní 
kroky byste se z pozice senátora 
zasazoval?
U nárůstu cen energií hraje roli opět 
Green Deal a s ním související cena 
emisních povolenek, která se za po-
sledních 4-5 let dramaticky zvýšila. 
Dále je na vině chybná energetická 
politika ČR a způsob obchodování 
ČEZ. Jsme obrovským způsobem 

provázaní s německou energetic-
kou politikou, která je postavená na 
obnovitelných zdrojích, tedy úplně 
jiná než naše. Jedním z posledních 
kroků byl výběr korejské státní 
společnosti pro výstavbu nových 
bloků jaderné elektrárny. Ta ale 
nemá od společnosti Westinghouse 
povolení stavět jaderné bloky mimo 
území Jižní Koreje, takže už počátek 
tohoto kroku zadělává na další 
problémy, které rozhodně cenám 
energií nepomohou. Dnešní Fialova 
a Stanjurova vláda vstupovala na 
scénu už v éře všeobecného pově-
domí o hrozivé inflaci a o rozvráce-
ném státním rozpočtu a neudělala 
s makroekonomickou situací prak-
ticky nic. Neuvěřitelně rychlé tempo 
zelenání a byrokratizace ekonomiky 
je třeba od podstaty zvrátit. Co je 
tedy třeba dělat? Energie, stejně 
jako i potraviny jsou zatíženy dolní 
sazbou DPH, která je u nás stále jed-
na z nejvyšších v Evropě. Pomohlo 
by nám snížení na úroveň  
7 % ze současných 12 %,  
abychom byli v průměru s námi 
srovnatelných evropských zemí. 
Další konkrétní věc, která se týká 
i Ústeckého kraje, je, že není možné 
zavírat tepelné a uhelné elektrárny 
opět kvůli greendealovské politice, 
aniž by byla dána alternativa, jak se 
plynule přejde na jiný zdroj. Takže je 
třeba konkrétní plán pro transfor-
maci a zároveň jak to uhlí co nejdéle 
udržet. Není potřeba je zavírat zbrk-
le během 1-2 let, když je možnost 
držet se ho do roku 2038.

Jste majitelem pivovaru, máte 
i další podnikatelské aktivity, 
úspěšně jste odprodal velkou 
firmu. V čem se Vám osobně 

v posledních letech zkomplikovalo 
podnikání a jak hodnotíte součas-
nou situaci byznys jako celek?
Podnikám zhruba od první poloviny 
90. let. Změna podnikatelského pro-
středí mě zasáhla ve dvou rovinách. 
Na úrovni ČR, když to porovnám se 
situací před 20 lety, míra kontrol, 
vykazování a byrokracie ze strany 
státních orgánů je neúměrná. Za 
jeden měsíc k nám do firmy, která ani 
nebyla nijak obří, přišlo i 6 kontrol-
ních orgánů za měsíc. Druhý moment 
je, že my jsme se obchodně oriento-
vali hodně exportně, tzn. na vývoz do 
zahraničí. Obchodovali jsme s Čínou, 
Ruskem i USA a západní Evropou. 
Mám tedy porovnání a jako obchod-
níci s chmelem jsme přišli do styku 
i s velkými korporátními pivovary. 
Zatímco před těmi 20 lety v těchto 
korporacích byli tvrdí byznysmani, se 
kterými jsme jednali o kvalitě, o ceně, 
o logistice a schopnosti dodávek, tak 
během posledních 5-6 let nás tito 
zákazníci a odběratelé začali zásobo-
vat progresivistickou ideologickou 
agendou. Přestala je zajímat kvalita 
produktů a začali řešit, jak u nás ve 
firmě fungují toalety pro muže a ženy 
a podobně. Tento posun mě začal víc 
a víc znechucovat, protože základ ob-
chodu odpadává a stále více se tam 
vnucují radikální ideologické šílenosti, 
které s tím absolutně nesouvisí.

 Občané si stěžují na zdražování 
potravin za dobu minulých dvou 
let. Současně se diví, že v němec-
kém a polském příhraničí seženou 
lepší potraviny za srovnatelnou či 
nižší cenu. Jak tomuto čelit? Jde 
o ,,specifika českého trhu“?
Část problému je evropská a část 
česká. Na úrovni EU jsme opět 

u Green Dealu, který zvyšuje 
zemědělcům náklady a tím i ceny 
potravin pro zákazníky. Druhou čás-
tí problému jsou specifika českého 
trhu. Máme drahé energie, které 
jsou jedním z hlavních vstupů při 
zemědělské výrobě. Na evropské 
zemědělce jsou uvalována nesmy-
slná pravidla a regulace a současně 
činovníci EU uzavírají dohody se 
státy MERCOSUR nebo s Ukrajinou, 
takže se tu objevují laciné potravi-
ny ze zemí mimo EU, které ovšem 
nemají regulace jako domácí. Tak je 
to domácí zemědělství likvidováno. 
Po opadnutí dumpingové ceny se 
opět zdraží. Dále je tu velká kon-
centrace zahraničních řetězců, která 
není srovnatelná s Německem nebo 
s Polskem. Kvůli tomu tady cizí 
řetězce mohou tvořit neformální 
kartel, který tlačí na své dodavatele. 
Jejich marže jsou obrovské. Je po-
třeba si tedy uvědomit, že větší část 
ceny prostě sežerou tyto korporace 
než prvovýrobci nebo zpracovatelé 
potravin. Doplňkovým důvodem 
je opět vysoká snížená sazba 
DPH. Jak tomu čelit? Na úrovni EU 
odmítat Green Dealy a hájit domácí 
producenty. Na úrovni ČR využívat 
např. zákon o významné tržní síle 
a nekalých obchodních praktikách, 
který už máme, jenom je třeba jej 
uplatňovat a nechovat se jako ko-
loniální podřízení. Do akce je třeba 
zapojit Úřad pro ochranu hospodář-
ské soutěže.

 ,,Vizí“ předložila současná vláda 
už celou řadu, ale jak byste si Vy 
představoval budoucí prosperitu 
naší země? Co by se mělo teď začít 
dělat jinak?
Před druhou světovou válkou jsme 
náleželi k průmyslově nejrozvi-
nutějším zemím celé planety. Náš 
národní potenciál je stále obrovský, 
ovšem dnes Češi pracují levněji 
a víc než lidé na Západě, ačkoli 
mají mnohem nižší platy, vyšší 
daně a náklady na energie i dražší 
zboží v obchodech. Fialova vláda 
tvrdí, že se máme dobře, a nic s tím 
nedělá. Musíme usilovat o to, aby 
peníze byly v rukou Čechů. Je třeba 
snížit rozpočtové deficity, celkovou 
byrokracii u nás a došlápnout si na 
nadnárodní korporace, které odtud 
vyvádějí obří zisky z naší práce. 
Česká ekonomika je nyní nastavena 

Do Senátu kandiduje za Chomutovsko Jiří Smetana
Pane Smetano, Vy jste 
se rozhodl kandidovat 
do Senátu za volební 
obvod Chomutov. Čím 
jste zajímavější než 
současný senátor Pře-
mysl Rabas?
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jakožto periferní dodavatel s nižší 
přidanou hodnotou rozvinutějším 
zemím v západní Evropě. Čili je 
potřeba se politicky vzbouřit vůči 
tomuto koloniálnímu postavení 
dlouhodobou propracovanou 
a cílevědomou prací, novou národní 
strategií. Obnovit národní průmysl, 
snížit daně a nechat ekonomic-
ké prostředí dýchat, odmítnout 
ožebračující Green Deal EU, zkrátka 
se aktivně hlásit o to, že chceme 
být součástí jádra světového 
hospodářského systému, což nám 
z hlediska našich možností náleží. 
Jako senátor k tomu můžu osobně, 
legislativně i iniciativně přispět.

 Jaké jsou podle Vás specifické 
problémy Chomutovska?
Je tu chybná koncepce uhelných 
elektráren, které jsou odstavovány. 
Lze je přeorientovat na jadernou 
energetiku. Bude to logisticky, 
sociálně i nákladově lepší, jinak se 
zavřou a mohl by z toho být problém 
celého regionu jako pád hutě Liberty 
v Ostravě. Například v Chomutově 
chtějí budovat spalovnu, kam se 
bude vozit odpad až z Německa, 

a zatíží ovzduší řadou škodlivin. Jsem 
jednoznačně proti. Celé Česko musí 
přestat být kolonií. Další problém je 
zanedbávání Krušných hor. Prosa-
zuji, abychom citlivě k přírodnímu 
bohatství rozvíjeli turistiku a pra-
covní příležitosti. Jak jsem zmiňoval 
na začátku, jsem proti CHKO. Místní 
spravují vše dobře, prosadili Krušné 
hory i do UNESCO. Když uděláte 
CHKO jako Šumava nebo Krkonoše, 
tak místním orgánům jako např. 
‚lesáci‘ vezmete spoustu pravomocí 
a přesunete je do Prahy. Velkým 
problémem pak jsou nepřizpůsobiví 
spoluobčané, které charakterizují 
špatné sousedské vztahy a hygiena, 
nezájem o vzdělání a práci, vysoká 
kriminalita a zneužívání sociálního 
systému. Tady platí jednoduché 
NAŠE ZEMĚ – NAŠE PRAVIDLA 
a jeden metr pro všechny. Přizpůsob 
se, nebo poneseš následky. Už žádné 
ustupování a rozmazlování.

Každopádně - Senát ani neschva-
luje státní rozpočet, ani sám jeden 
senátor nemůže předložit návrh 
zákona. Jak byste Vy jako senátor 
přispěl k tomu, o čem mluvíme?

Senát může zamítnout návrh, který 
přijde z Poslanecké sněmovny. 
V druhém hlasování ho sice může 
přehlasovat zpět, ale minimálně 
u hlasování, která projdou těsně, 
Senát může hlasování sporných 
věcí zpochybnit a určitou úlohu 
tam má. Ať už výborově, nebo ve 
skupině senátorů je možné před-
ložit i senátní návrh zákona, to je 
jedna věc. Hlavní věcí je, že Senát 
vůbec neslouží k tomu, k čemu by 
sloužit měl. Má být taková kritická 
pojistka Poslanecké sněmovny, 
místo toho je automat na přiky-
vování Fialově vládě. Je potřeba 
současné mocnáře kontrovat na 
všech možných úrovních. Znechu-
tit lidem, aby se o politiku nezají-
mali, s přístupem „Vždyť to stejně 
nemá smysl“ je součást jejich 
propagandistického a psycholo-
gického umu. Po letech čekání 
a skepse doufám, že přišla jistá 
„únava z únavy“. Věřím, že lidé již 
poznali, že neplodným vyčkáváním 
a pasivním přežíváním v naději, že 
se snad poměry přece jen někdy 
obrátí k lepšímu, si rozhodně 
nepomůžou. Už to, že mi vyjádřily 

podporu strany Trikolora, SPD, PRO 
i Svobodní, značí, že spousta z nás 
pociťuje silně a společně nedělitel-
nost našich cílů a snah.

 Jaký je Váš názor na nedávnou 
korupční aféru v Chomutově?
Je nasnadě, že po aférách typu 
ROP Severozápad nebo Krajská 
zdravotní opět přichází staré známé 
schéma - veřejné zakázky, komu-
nální a regionální politici, úplatky, 
zvýhodňování.

Odsuzuji to, protože nejenom že 
to vytváří skepsi občanů k regio-
nální politice, ale kazí to i obraz 
Chomutovska a Ústeckého kraje.

 Jak tomu předcházet?
Jen důslednými mechanismy a kon-
trolou. A pak také – ať se občané 
dobře podívají, kdo a z kterých 
stran sedí ve vedení kraje a ve 
vedení města a znovu kandiduje. 
Mohu prohlásit, že jsem snad jediný 
ze senátních kandidátů, který nikdy 
nefiguroval ani v městských, ani 
v krajských bratrských strukturách.

autor: redakce

INZERCE
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Na výběr mají široký sortiment 
potravin a také nabídku drogerie či 
základních domácích potřeb. Fikko 
market najdete na adrese Adám-
kova 4873, Chomutov. Jistě vás 
překvapí mnoho zboží se slevami až 
70 %, prodejny Fikko market se vy-

značují tím, že zlevněné, ale přitom 
kvalitní zboží tu najdete v průběhu 
celého roku. Snaží se totiž držet 
ceny vždy nižší, než za kolik je na-
koupíte v běžných supermarketech.

Oblíbené potraviny z Německa
„Mezi nejoblíbenější zboží, které 
lidé v našich prodejnách pravidelně 
nakupují, jsou jogurty z Německa 
již od šesti korun a také třeba různé 

německé salámy, které určitě potěší 
nejen chutí, ale i cenou,“ uvedla 
vedoucí prodejny.

Lahůdky z celého světa
Milujete objevování chutí ze všech 
koutů světa? Tak si tu přijdete na 
své! Ponořte se do kulinárních 
pokladů od Ameriky přes Koreu 
a Japonsko až po Vietnam. Kromě 
těchto chutných ukázek tu mají 

v nabídce ještě širší paletu delika-
tes z různých koutů světa. Nejlepší 
lahůdky z celého světa čekají právě 
na vás.

Čerstvé pečivo
Každý den bude v prodeji čerstvé 
pečivo z žatecké pekárny a také roz-
pékané, obchod disponuje vlastní 
pekárnou.

Oblíbené nápoje dětí i dospělých
Fikko market Chomutov nabízí 
i velký sortiment nápojů. Mladé 
lidi a děti určitě potěšíme oblíbe-
nými nápoji, které znají z reklam 
a sociálních sítí. Se slevou tu lidé 
pořídí opravdu širokou škálu 
sladkostí, například čokoládu Milka 
za 14,90 korun nebo Snickers či 
Twix za 9,90 korun. Z drogerie to 
je například Softlan za 39,90 korun 
a ještě spousta dalších akčních cen,“ 
prozradila vedoucí prodejny.

Otevírací doba je stanovena od 
pondělí do pátku od 7 do 19 hodin, 
v sobotu a v neděli bude otevřeno 
od 8 do 19 hodin.

autor: redakce

Podle informací, které poskytl Se-
veročeský územní svaz, byly hlav-
ními problémy neoprávněný vjezd 
vozidel a karavanů do zásobního 
prostoru nádrže a také nedosta-
tek údržby v podobě nepořádku. 
S těmito problémy souvisí i obavy, 
že se nádrž začíná chovat jako 
veřejný kemp místo prostoru 
s pravidly a omezeními, která mají 

zajistit její správné využívání. Ry-
báři mají důležitou roli v tom, jaká 
pravidla budou na revíru platit. Je 
zřejmé, že pokud se nepořádek 
a porušování pravidel neustále 
objevují, může to vést k přísnějším 
opatřením, jako například uzavření 
příjezdových komunikací k nádr-
ži. To by mohlo mít vliv nejen na 
rybáře, ale i na všechny, kteří nádrž 
navštěvují.

Vzhledem k tomu, že Policie ČR 
plánuje zvýšit hlídkovou činnost 
a zjištěné přestupky budou pře-
dány k dalšímu prošetření, je dů-
ležité, aby se návštěvníci nádrže 
chovali ohleduplně a dodržovali 
všechna pravidla. Tím pomohou 
zajistit, že se podobné kontroly 
nebudou muset opakovat a že 
nádrž zůstane příjemným místem 
pro všechny.

„Na kontrole byly v konečném 
důsledku řešeny především karavany 
a vozidla neoprávněně vjíždějící do 
zásobního prostoru nádrže, stejně 
jako nepořádek. Někteří si bohužel 
nádrž pletou s veřejným kempem 
a je s podivem, kam až jsou schopní 
zajet, případně co po nich zůstává. 
Podobné kontroly se budou opako-
vat, zjištěné přestupky byly předány 
orgánům státní správy k prošetření 
a stanovení trestů. Po domluvě s no-
vým vedením oddělení Policie ČR 
v Kadani zvýší Policie ČR kolem ná-
drže hlídkovou činnost a viníky bude 
trestat,“ informuje Český rybářský 
svaz, z. s., Severočeský územní svaz. 
Zvláště pokud se budou někteří chovat 
tak, jak bohužel chovají, hrozí i zpřísnění 
pravidel, případně některá omezení, 
jako např. uzavření příjezdových komu-
nikací k nádrži závorami. „Rybáři samot-
ní mohou svým jednáním ovlivnit, jaká 
pravidla, případně omezení budou na 
našem největším revíru platit!,“ dodává 
Severočeský územní svaz.
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Na Nechranicích proběhly přísné kontroly  
nejenom rybářů
To, co se na údolní 
nádrži Nechranice 
událo, vypadá jako 
snaha udržet pořádek 
a zajistit bezpečnost na 
vodní ploše. Kontroly, 
které se konaly minulý 
víkend, se zaměřovaly 
na dodržování pravidel 
nejen u rybářů, ale také 
u ostatních návštěvní-
ků a uživatelů nádrže.

Oblíbený Fikko market otevřel  
svoji další prodejnu v Chomutově
Desítky zlevněných po-
travin, a to nejen v den 
otevření, a také dárek 
za nákup. V Chomutově 
byla v pátek 26. červen-
ce v 9 hodin otevřena 
další prodejna sítě 
Fikko market. Po Praze, 
Mostě, Ústí nad Labem, 
Dubí, Žatci a Litomě-
řicích mají také lidé 
v Chomutově možnost 
nakupovat levně.
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Tento článek je určen právě pro 
nás tzv. dinosaury. Mé vyjadřování 
zde se bude opírat o akceptované 
studie, analýzy a vědecké práce 
uznávaných odborníků. A také 
mnou osobně zpovídaných psycho-
logů, psychiatrů, etopedů, peda-
gogických pracovníků, dětí a jejich 
rodičů.

Proč píši tento článek. Absolutně 
mi nevadí gayové a lesbičky, mám 
mezi nimi skvělé kamarády, a pokud 
bude jedno z mých dětí homose- 
xuál, dám mu veškerou svou 
podporu a lásku jako doteď, avšak 
by mi vadilo, kdyby to byla uměle 
vyvolaná potřeba na základě spole-
čenského trendu. Ten vidíme v po-
slední době například na Eurovizi, 
Prague pride a jiných obdobných 
festivalech, na olympiádě v Paříži 
2024, kde jsou upřednostňovány 
různé nebinární, transgendero-
vé a hermafroditní osoby oproti 
heterosexuálním lidem, a to už vám 
nechci ani motat hlavu s různými 
genderovými pohlavími, která  
nemají žádný smysl v reálném  
světě. Jasným důkazem této  
násilné propagace je extrémní 
navýšení vyhledávání gen- 
derových terapeutů, a to o 4400 % 
oproti minulé dekádě. Z tohoto po-
čtu vyplynul další hrozivý údaj, a to 
65 % falešných transgenderových 
dysforií, česky to znamená falešná 
transgenderová diagnóza, abyste 
tomu rozuměli, v drtivé většině se 
transgenderová dysforie diagnosti-
kuje v raném věku dítěte. Pokud je 
diagnostikována v teenagerském 
věku, jde dle klinických psychologů 
s určitostí pouze o sociální kon-
strukt, výjimka potvrzuje pravidlo. 

Na začátku mého hledání a analýzy 
generové problematiky jsem si mys-
lel, že toto číslo bude do 10 % a i tak 
by to bylo moc. Z 65 % jsem v šoku. 
Tato čísla v podobném průměru 
hlásí kliniky z Kanady, USA, Finska, 
Švédska, Německa a Británie. V Bri-
tánii toto číslo potvrzuje i fakt, kdy 
z celkového počtu 9000 přeopero-
vaných jedinců 5000 podalo žalobu 
na kliniku za špatnou diagnostiku 
apod.

Celé to začíná v rodinách, kde 
nemají moc času na své děti ať 
už kvůli práci, což v současné 
Fialově ekonomické chudobě 
dokážu pochopit. Nebo v rodinách 
s přehnanou tolerancí, bez ukotvení 
jakýkoliv pravidel. Říká se tomu re-
spektující výchova, kde se nechávají 
děti vyrůstat v rámci tolerance, tak 
jak chtějí samotné děti. Přidejte si 
k tomu digitální debilizaci, která 
způsobuje u dětí syndrom prázdné 
schránky. Totiž pozorováním životů 
jiných, a to i v některých případech 
falešných příběhů, vám neposkytne 
žádné zážitky, tudíž žádné vzpomín-
ky, žádné ponaučení, tudíž žádná 
tvorba osobnosti. Život na youtube 
a na sociálních sítích je v podstatě 
velmi smutný. I když máte tisíce přá-
tel, tak jste v reálném životě sami. 
Vznikne tedy zcela logicky potřeba 
uspět na sociálních sítích a honba 
za lajky. No a tady dochází k tomu, 
že vám k popularitě pomůže být 

zajímavý, jiný nebo například trans- 
gender. No a škola to podpoří, aby 
měli odškrtnuto, a v současné době 
i ministr školství Mikuláš Bek dal 
povel začlenit genderovou výchovu 
do školních osnov. Takže pokud 
toto škola bude prosazovat, bude 
na výsluní. A těch škol v Ústeckém 
kraji, ale nejen v něm stále přibývá. 
Dítě si najde trans youtubera, který 
ve svých videích říká, jak je to skvě-
lé, ale zapomene říct, jak to bolí. 
Jak je to COOL, ale zapomene říct, 
že budete mít doživotní zdravotní 
problémy. Pak si mladí přečtou 
na trans webech, co a jak mají říct 
u psychologa, a to přesně tak, aby 
jim byla s naprostou jistotou přidě-
lena diagnóza transgender.

A pokud nepůjdete ke klinickému 
psychologovi, ale k genderové-
mu terapeutovi nebo nedej bože 
k neziskovým organizacím, které 
na tomto jen vydělávají, tak dojde 
i na afirmační metodu. Podle této 
metody stačí, aby se vaše dítě 
pouze prohlásilo za trans a terapeut 
mu to uzná a hned začne hledat 
hormonální léčbu. Nebo předepíše 
blokátor puberty a v následné kom-
binaci s hormonální léčbou si buďte 
naprosto jistí, že dojde k chemické 
kastraci. A pokud se jako rodič ozve-
te, tak vámi manipulují např. tímto 
způsobem. Víte o tom, maminko, 
tatínku, že u transgenderů je až  
44 % šance, že spáchají sebevraž-

du? Ne? Tak pokud s ním a jeho 
prohlášením nebudete souhlasit, 
tak máte velkou šanci, že vaše 
dítě spáchá sebevraždu a to přece 
nechcete. Odpověď od milujícího 
rodiče je vždy ta samá „nechci“. No 
tak to budete muset podporovat 
jeho přesvědčení. Ale už vám ne-
řeknou, jaké následky to bude mít. 
A že se tomuto dá předejít. Jakým 
způsobem? My rodiče, nikdo jiný, se 
musíme postavit za naše děti. Víte, 
mně až tak nevadí, jakou má kdo 
orientaci nebo jak se identifikuje, 
může být klidně kůň. Velmi rád se 
podívám, jak cválá, ale to, že tuto 
ideologii, nic jiného než ideologie 
to totiž není, budou vnucovat našim 
dětem. Aby pak následně naše děti 
zjistily, že to tak nechtěly a že to 
byla pouhá manipulace. Jenže zjiš-
tění mnohdy přichází již v okamžiku 
nevratného poškození. A zpackané-
ho života.

Toto mě jako rodiči bude vždy 
vadit. A proto jsme vypracovali 
petici proti šíření této ideologie ve 
školách a zároveň zákonnou žádost 
pro vás rodiče o vyjmutí vašeho 
dítěte z genderové výuky. Vše ve 
vší slušnosti. A já osobně budu 
vždy hájit právo „nechat děti v klidu 
dospět“. S vaší podporou se mi to 
podaří.
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Je rodina ve složení muž, žena, dítě ještě COOL?
Milý čtenáři tohoto 
článku, pokud jsi hete-
rosexuál a máš klasic-
kou rodinu a uznáváš 
pouze dvě pohlaví, tak 
jsi dle názoru liberál-
ních demokratů nebo 
různých genderových 
aktivistů dinosaurus 
na vyhynutí a dle těch, 
co křičí nejvíce, do-
konce homofob.
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Jeho přístup se lišil od tradičních rolí 
politiků, protože tvrdil, že se snažil 
„hledat špínu“, kterou asi už konečně 
našel v korupci prolezlém hnutí STAN.

Pro svérázný přístup k funkci 
primátora byl Černý často kritizován 
některými politickými oponenty. Ti 
ho vnímali jako konfliktního nebo 
příliš zaměřeného na vyhledávání 
problémů namísto řešení potřeb-
ných záležitostí města. Na druhé 
straně měl své příznivce, kteří oce-
ňovali jeho snahu o transparentnost 
a boj proti korupci.

Dan Černý tímto způsobem řízení 
a prezentace nepochybně zanechal 

specifickou stopu v politickém 
životě Chomutova a vzbudil mnoho 
diskuzí o tom, jak by měla vypadat 
funkce primátora ve vztahu k dohle-
du nad správou města.

Pravda je ale jiná.
• Již po svém zvolení obratem po-

depsal smlouvy na poradce s lidmi 
kolem sebe – Koranda, Kvasnov-
ská, Štefánek, v celkové výši cca 
140.000 Kč měsíčně. Náplň jejich 
práce byla minimální jako kontrola 
dlažby ve městě, příprava nové 
organizace Rekult z.s. atd.

• Dva roky dělal předsedu před-
stavenstva Chomutovské bytové 
a.s. Za tu dobu nepodal jediný 
podnět, že se děje něco nekalého, 
a to měl příležitost.

• Koranda například fakturoval ně-
kolik desítek tisíc za práce ohled-
ně příprav Rekultu, kde poté chtěl 
dělat ředitele. Do nové organiza-
ce Rekult chtěl pan Černý,  
p. Bystroň a další z PRO Chomu-
tov ročně desítky milionů korun.

Přesně kvůli tomu se za pomoci 
KSČM rozpadla koalice a politik 
Černý byl odvolán.

Dnes říká, že to bylo kvůli výběro-
vému řízení na správce Chomutov-
ské bytové. Jenže pan exprimátor 
v té době chtěl vyhandlovat místo 
ředitele (v té době ho dělal p. Schin-
dler za podporu pana Korandy jako 
ředitele firmy Rekult). Když se mu to 
nepovedlo, šel dál.

Smlouva na správu měla končit 
v roce 2018, ale to už Černý dávno 
primátorem nebyl. Nicméně byl 
pozván na otvírání obálek, ale 
paradoxně se neúčastnil. Možná 
věděl proč?

Dnes vypráví zrcadlově čistý Čer-
ný, že upozorňoval na problémy, ale 
nikdy nepodal jediný podnět.

Je Černý tak křišťálově 
čistý, nebo ne?
Pan Koranda dnes dělá asistenta 
dalšímu křišťálově čistému senáto-
rovi Rabasovi. O kterém nebylo 5 let 
ani vidu, ani slechu.

Najednou město muselo rychle 
vykoupit pozemky v zooparku, 
které Rabas a jeho společníci získali 
dříve za hubičku. Některé souvislos-
ti jsou nejen zarážející, ale zapáchají 
spíš klientelismem než transparent-
ností, o kterou se řada pokrytců 
a lhářů z hnutí STAN opírá.

I taková je pravda o skupině oko-
lo Černého. Jak je vidět, Starostové 
a nezávislý se neštítí snad vůbec 
ničeho. Dan Černý, exprimátor 
Chomutova, byl zvolen primátorem 
v roce 2014 jako nezávislý kandidát 
s podporou hnutí PRO Chomutov, 
které prezentuje přílepky opět na 
půdorysu několika vládních stran. 
Ty dnes v přímém přenosu devas-
tují českou ekonomiku, průmysl, 
podnikatelské prostředí, ožebra-
čují a zadlužují všechny občany 
České republiky. (TOP 09, KDU-ČSL, 
PIRÁTI). Je to tak, Černý kandiduje 
v krajských volbách za „DOZIME-
TRÁKY“ prolezlé hnutím STAN.

Podobnou rétoriku pokrytců 
a populistů, bez konkrétních skutků 
dnes předvádí v chomutovském 
zastupitelstvu současní zvolení 
činovníci, kteří populisticky popisují 
nekalé praktiky se znalostí detailů, 
ale nikdy oficiálně nepodali jediné 
trestní oznámení, aby s korupcí 
pohnuli. Výsledkem je současný roz-
val důvěry v politiku v Chomutově, 
v čele s korupční kauzou, která ak-
tuálně otřásá Chomutovem a celou 
Českou republikou.

autor: redakce

Exprimátor Černý kandiduje do kraje  
za STAN prolezlý kauzou Dozimetr
Dan Černý byl v roce 
2014 zvolen primáto-
rem Chomutova, dnes 
kandiduje do kraje za 
„DOZIMETRÁKY“ pro-
lezlé hnutí STAN, což 
vyvolává opět určité 
kontroverze a očekává-
ní, stejně jako po jeho 
nástupu do funkce se 
sám začal prezentovat 
jako „investigativní 
primátor“, který se za-
měřoval na odhalování 
potenciálních ne-
srovnalostí a korupce 
v městské správě.

Ale jak jsou na tom zvířata? 
Třeba v chomutovském zooparku 
nezapomínají na to, že zchla-
dit se potřebují právě i někteří 
živočichové. A navíc lze z toho 
udělat neskutečnou zábavu a pro 

návštěvníky zooparku zajímavou 
podívanou.

Už během pátečního dusna, 
než do kraje vstoupily bouřky, 
připravili chovatelé pro severské 
pižmony a rosomáky řádění na 
sněhu. Jak se jim to povedlo? Díky 
každoroční spolupráci se zimním 
stadionem.

Jak se rosomáci, a to celá rodinka, 
tedy i včetně tří letošních mláďat, 
na hromádce sněhu vyblbla?“

autor: redakce

Chomutovští rosomáci dováděli na sněhu
Děti letní horka mi-
lují, protože můžou 
dovádět ve vodě. Část 
dospělých už tako-
váto vedra opravdu 
nemusí.
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V roce 2017 město Jirkov koupilo 
podnik Preciosa za cca 27, 4 milionu 
korun, aby jej prodalo o rok později 
(2018) firmě Rocknet za cca 27,15 mi-
lionu korun. Při nákupu areálu o roz-
loze 4,5 hektaru ležícího jen kousek 
od centra města s několika výrobními 
halami a souborem administrativních 
budov včetně historické vily z roku 

1888 politici hovořili o odpovědnosti 
a dalších ušlechtilých myšlenkách.

„Je to velký areál v centru města 
a rozhodně se nechceme dostat 
do situace, aby se tu usídlil někdo, 
s kým se pak nebudeme moci 
jakkoli domluvit,“ uvedl tehdejší 
starosta města Radek Štejnar.

Stejného názoru byla i většina 
ostatních zastupitelů. „Je to naše 
rodinné stříbro a my ho tím zachrá-
níme,“ komentoval odkup zastupitel 
Michal Bečvář, který se zabývá his-
torií města. Areál kdysi sloužil jako 
přádelna, později se v něm vyráběla 

skelná vlákna. Posledních třicet 
let tu zaměstnanci sklářské firmy 
Preciosa brousili ozdobné sklo.

Nejvíc se diskutovalo o tom, zda 
bude město vědět, jak areál využít. 
Minimálně tři firmy z okresu už ale 
projevily zájem část podniku využít. 
Například jirkovský C&C Plast či 
chomutovský Puls. „Nebojím se, že 
bychom nedokázali objekt naplnit,“ 
komentoval to starosta. Navíc 
připomněl, že město na rozdíl od 
firem může využít i dotace určené 
na revitalizaci starých průmyslových 
areálů, pokud to bude třeba.

V areálu o rozloze 4,5 hektaru bylo 
také veškeré technické zázemí včet-
ně vlastní čističky odpadních vod. 
Odhadní cena je devadesát milionů 
korun, město ho koupí za 27 milionů.

Ale už o rok později 
bylo všechno jinak
Město opuštěný podnik koupilo 
proto, aby se průmyslový areál 
nedostal do rukou spekulantů. 
A povedlo se, celý areál získala 
úspěšná místní firma.

„Areál bude využitý nejlépe, jak 
je možné,“ uvedl tehdejší starosta 
Radek Štejnar.

Rocknet chce do nově koupeného 
areálu o rozloze 4,5 hektaru přesunout 
své sídlo a provozy, které teď má 
na několika místech v okrese. Navíc 
expanduje a chce se rozšiřovat, o areál 
se proto zajímala už před lety. Část ho 
plánuje pronajmout dalším firmám, 
které jsou na Rocknet navázány.

autor: redakce

Vazebně stíhaný Šmucr koupil 
od Jirkova 4,5 ha Preciozy za 27,1 milionu
Aktuálně Hrabáč, Tač-
ner a Šmucr z chomu-
tovské kauzy jsou ve 
vazbě. Soud vyhověl 
návrhu žalobce Jana 
Svobody. Důvody pro 
vzetí do vazby byly 
obava z maření vyšet-
řování, z ovlivňování 
svědků a z pokračová-
ní trestné činnosti.
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Na toto uvolnění trhu s nemovitost-
mi reagovala řada společností, které 
svým potenciálním zákazníkům 
nabízejí snadný výkup spoluvlast-
nických podílů. Stačí zadat na 
internetu tuto činnost a hned se 
objeví lákadla v podobě slušného, 
diskrétního a rychlého jednání, 
předložení peněz při podpisu 
smlouvy, výkupu za nejvyšší cenu 
a dokonce i upozornění, že souhlas 
dalších spoluvlastníků k prodeji již 
není nutný. Ale ne vždy je možné 
tento způsob obchodování s ne-

movitostmi označit za poctivý či za 
jednání v dobré víře, jak hlásají zá-
kladní zásady občanského zákoníku 
při úpravě právního styku.

Na naši místní organizaci strany 
PRO v Klášterci nad Ohří se nedávno 
obrátilo několik místních občanů 
se žádostí o pomoc, neboť jim bez-
prostředně hrozilo a nadále hrozí, 
že zaplatí za vlastní nemovitost 
dalšímu spoluvlastníkovi vysokou 
částku, případně že o nemovitost 
dokonce přijdou. Protože již ve 
věci probíhalo soudní řízení, byl 
jim zajištěn právní zástupce, který 
v soudním řízení aktivně začal hájit 
jejich oprávněné zájmy.

Podstata sporu spočívá v tom, 
že společnost obchodující na trhu 
s nemovitostmi oslovila jednoho 
z podílníků rodinného domu, který 
byl v tíživé sociální situaci, a za 
částku 20 000 Kč od něho odkoupila 
jeho podíl na domě a pozemku 
v rozsahu 3/24, když prodávajícímu 
tvrdila, že kupní cena je maximum 
možného, když dům ocenila část-
kou 210 000 Kč. Uvedená společ-
nost je na území Ústeckého kraje 
velmi aktivní, o čemž svědčí, že již 
cca po 7 měsících uvedený podíl 
společně s dalšími 18 podíly přepro-
dala jiné společnosti, se kterou je 
personálně a ekonomicky propoje-
na. I v těchto případech se jednalo 
o takové podíly na nemovitostech, 

které nebylo možné stavebnětech-
nicky specifikovat, jako je tomu 
např. u bytových domů, kde je dána 
bytová jednotka a podíl na společ-
ných prostorách a pozemku.

Nová společnost poté oslovila 
zbývající spolupodílníky a vyzvala 
je k úhradě vysokého nájemného 
za užívání podílu této společnosti 
na domě a k vypořádání podílů 
na nemovitosti. Na tom by ještě 
nemuselo být nic špatného, ale 
nový vlastník si svůj podíl již ocenil 
částkou 625 000 Kč, aniž by inves-
toval korunu, a dluh na nájemném 
pak částkou 375 000 Kč, což ostatní 
spoluvlastníci s ohledem na svoji 
sociální situaci odmítli uhradit, 
a spor se tak přenesl před soud, kte-
rý má rozhodnout o event. prodeji 
domu a rozdělení kupní ceny dle 
jednotlivých podílů.

Žalobce nyní před soudem uvádí, 
že jeho postup je v souladu s prá-
vem nabývat majetek a investice 
do podílů jsou jeho legální činností 
v souladu s ústavním pořádkem 
ČR. Žalovaní pak tvrdí, že předchozí 
vlastník podílu jejich příbuzného 
uvedl v omyl, když mu tvrdil, že 
hodnota nemovitosti činila 210 000 
a jeho podíl ocenil částkou 20 000 Kč,  
zatímco nyní v soudním sporu 
operuje se znaleckým posudkem na 
částku 5 milionů Kč a za vypořádání  
svého podílu požaduje 625 000 Kč. 

Navíc jeho jednání považují za 
jednání v rozporu s dobrými mravy 
a se zásadou poctivosti v obchod-
ním styku. Je to jistě skvělá investice 
obchodníka, ale tragédie po ostatní, 
neboť jim hrozí, že přijdou o rodin-
ný dům, který je kulturní památkou 
a užívaný po generace žalovanou 
stranou.

Zástupci místní organizace strany 
PRO budou soudní spor nadále 
sledovat a naše členy, sympatizanty 
a čtenáře o jeho výsledku budou 
následně informovat i prostřednic-
tvím sociálních sítí. Výsledek bude 
zřejmě zajímat i ty občany, kteří 
v budoucnu hodlají obchodovat se 
svými podíly v nemovitostech tako-
vým způsobem, aby si své obchodní 
partnery pečlivě vybírali.

autor: redakce

Je obchodování se spoluvlastnickými  
podíly nemravné?
Nová právní úprava 
prodeje spoluvlast-
nických podílů na 
nemovitostech zcela 
jistě přispěla k rozhý-
bání trhu s nemovi-
tostmi. Dnes již totiž 
až na výjimky neplatí 
povinnost nabídnout 
svůj spoluvlastnický 
podíl ostatním spolu-
podílníkům, kteří měli 
k podílu předkupní 
právo, resp. měli právo 
podíl vykoupit.

„Tento týden byl před supermar-
ketem v ulici Na Průtahu okraden 
86letý muž. Původně neznámý 
pachatel ho připravil o tašku 
s peněženkou a dalšími věcmi. 
Senior po nákupu před obchodem 
odstavil svůj invalidní opěrný vozík 
se zavěšenými taškami na madlech 
a šel vrátit nákupní vozík. Jeho 
opěrný vozík přitom na chvíli ztratil 

z dohledu. Až později zjistil, že mu 
chybí taška, ve které měl kromě 
peněženky s tisícikorunou, dokladů 
a zakoupených tří balení máku také 
platební kartu své manželky. Z této 

pak ve stejný den někdo provedl 
dvě bezkontaktní platby v celkové 
hodnotě cca 300 korun,“ popsala 
případ policejní mluvčí Miroslava 
Glogovská.

Okradený senior se obrátil na 
policisty, kterým se díky provede-
nému šetření a s využitím dobré 
osobní znalosti ještě v ten den 
podařilo zjistit totožnost podezře-
lého, vypátrat ho a zadržet. Navíc 
zjistili, že tento mladý muž byl 
nedávno odsouzen za majetkovou 
trestnou činnost a má nastoupit 
do výkonu trestu odnětí svobody. 
Poté co dotyčnému sdělili pode-
zření ze spáchání trestných činů 
krádeže a neoprávněného opatření, 
padělání a pozměnění platebního 
prostředku, eskortovali ho rovnou 
do věznice k výkonu trestu.

Za popsané jednání mu nyní hro-
zí ještě tři roky za mřížemi navíc.

autor: redakce

Recidivista okradl seniory. Skončil za mřížemi
Kadaňští policisté do-
stali za mříže 18letého 
mladíka z Klášterce 
nad Ohří, který měl 
mimo jiné zneužít cizí 
platební kartu.
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„V první řadě bych chtěl poděkovat 
všem partnerům našeho klubu, a to 
Lucii Kupilíkové, firmě Aventa, CZF 
Chomutov, firmě Liane, firmě Bachl, 
Péťovi Bydžovskému s restaurací Mo-
nika, Ústeckému kraji, NSA, zejména 
městu Chomutov a generálnímu 
sponzorovi Oxyworld v čele s Karlem 
Lipmannem. Velké díky patří také 
Honzovi Bričovi, který v premiérové 
sezoně naší nejvyšší soutěže vybě-
hával opravdu dost věcí a trávil nad 
stabilitou našeho klubu opravdu dost 
času. Díky i dalším partnerům nebo 

nadšencům, kteří dělají maximum, 
aby Baník mohl fungovat. Obrovské 
díky také naším fanouškům, kteří byli 
jednoznačně nejlepší v lize! PR tým 
odváděl velmi slušnou práci a Dan 
Klíma jako trenér v mládežnických 
kategoriích ukázal, proč jsme ho zpět 
do Chomutova přivedli. Bez těchto 
všech lidí, podpory firem, města by-
chom premiérovou sezonu nemohli 
odehrát. Samozřejmě díky klukům 
na palubovce, kteří makali po celou 
sezonu a bylo z toho nádherné umís-
tění, které nebude lehké překonat!

Co se týká hodnocení sezony jako 
takové, tak kdyby někdo řekl před 
začátkem, že budeme na 6. místě 
a v play-off povedeme nad Slavií, 
i když nakonec nešťastně vypadne-
me, tak ho budu mít za blázna. Sen 
byl ovšem realitou a my jsme trápili 
i takový tým, jako je Slavie.

Naplnili jsme několikrát halu a to 
je pro tým, který začínal 10 let zpět 

v okresním přeboru, něco neuvěři-
telného.

Ihned po vypadnutí z play-off ale 
řešíme další sezonu, jelikož právě 
probíhá licenční řízení na novou 
období, pro nás historicky druhou 
v nejvyšší soutěži, která bývá těžší 
než premiérová, což se potvrzuje již 
po konci letošní sezony. Vzhledem 
k dosavadním úspěchům a násled-
nému play-off vznikly klubu větší 
náklady, než se kterými se počítalo.

Nemilou zprávou je, že pravděpo-
dobně nebude obnovena smlouva 
s generálním partnerem letošní 
sezony Oxyworldem. Což je velká 
rána pro klub, skrz finan- 
ční stabilitu do sezony následující, 
což se snažíme všemožně v klubu 
řešit. Pomocnou ruku podal Matěj 
Drbohlav, který působil v klubu od 
založení a snaží se, aby klub v ligové 
struktuře pokračoval. Snažíme se 
sehnat silného generálního partnera. 

V lize bychom chtěli pokračovat 
další desítky let a být stabilizovaným, 
váženým klubem. Tak jako když jsme 
začínali deset let zpět v okresním 
přeboru a vtipkovali o 1 lize, tak teď 
máme sen hrát v Chomutově ligu 
mistrů.

Co se chystá na novou sezonu a co 
hráčský kádr?
Vzhledem k již probíhajícímu licen- 
čnímu řízení na novou sezonu, kdy 
jsme zatím bez generálního partne-
ra a dalších potřebných partnerů, je 
aktuálně finanční stránka prioritou 
a novinky na novou sezonu musí 
být prozatím odloženy.

Díky všem za podporu.“
Michal Nový, manažer A týmu

Vyjádření manažera A týmu  
Michala Nového k sezoně 2023/2024
Přinášíme vám shrnutí 
premiérové prvoligové 
sezony a také poděko-
vání všem sponzorům 
od Michala Nového, 
který je aktuálně ma-
nažerem A týmu.
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Poesiomaty umisťuje do ulic českých 
i zahraničních měst spolek Piána na 
ulici zakladatele Ondřeje Kobzy již 
od roku 2015. „Koncept Poesiomatu 
se během let výrazně proměnil. 

Dříve šlo hlavně o jukebox na básně, 
dnes se snažíme hlavně o zachycení 
ducha, kouzla a kulturního či sym-
bolického významu místa,” vysvětlil 
Ondřej Kobza, tvůrce městských 
projektů pro veřejnost. Poesiomat 
tak vedle básní zpívá i písničky 

a vypráví příběhy nebo pohádky, 
čímž oslovuje všechny generace 
posluchačů. „Na svých cestách pro 
Česku jsem na Poesiomat často 
narazil a na vlastní oči viděl, jak 
malí i velcí reagují na tento laskavý 
a poučný ostrov kultury,” prozradil 
náměstek primátor  
Mgr. Milan Märc. „Osobně jsem vel-
mi rád, že se Chomutov přidává do 
velké rodiny Poesiomatu,” dodal.

Chomutovský Poesiomat nabídne 
básně chomutovských obyvatel či 
rodáků Jiřího Žáčka, Renaty Bulvové, 
Václava Daňka, Josefa Hrdličky či Julia 
Benka. A také celou řadu hudebních 
skladeb, například Vlastimila Hara-
pese v roli zpěváka. Na své si přijdou 

i příznivci sportu a rockové hudby. 
Těšit se mohou na místní bigbítovou 
kapelu Víčka, hymnu chomutovských 
hokejistů či unikátní skladbu nahra-
nou přímo pro Poesiomat v Cho-
mutově, kterou je píseň Dlažební 
kostka v podání skupiny Brutus. Vedle 
umělecky laděných skladeb si pak 
lidé mohou poslechnout i zajímavosti 
spojené s městem Chomutovem.

Chomutov se instalací Poesioma-
tu zařadil po bok několika desítek 
českých i zahraničních měst. Poe-
tická mluvítka oslovují kolemjdoucí 
v Praze, Brně či Plzni, ale také v Paříži, 
Dublinu, kazašské Astaně a od letoš-
ního léta i v americkém Buffalu.
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V Chomutově na nádvoří knihovny vyrostl Poesiomat
Na nádvoří chomutov-
ské knihovny se od  
23. 7. můžete setkat 
s moderním Poesio-
matem. Poetická roura 
nabídne básně a pís-
ně nejen od místních 
umělců a zajímavosti 
spojené s městem.

O nekompetentnosti lidí dosaze-
ných podle politického klíče by 
se dalo dlouho mluvit. O tom, jak 
vypadá situace v chomutovském 
zooparku, promlouvají lidé, kteří 
srovnávají dobu, kdy celé zařízení 
řídili odborníci, se současností. 

Ředitelem chomutovské knihovny 
je Bedřich Fryč, manžel ředitelky Věry 
Fryčové, která řediteluje v zooparku. 
Už to je na první pohled úsměvné, 
ale nejspíš pro mnohé spíš zajímavé, 
protože celý příběh nezačíná vůbec 

v Chomutově, ale v Jirkově, kde se 
nenápadný ředitel Fryč angažuje 
jako politik za sdružení Náš Jirkov. 
Ale to není zdaleka všechno o anga-
žovaném politikovi z jedné rodiny, 
kde ředitelují oba pod jednou gescí 
bývalého náměstka Dindy. Možná je 
to náhoda a nestojí ani za povšimnu-
tí, ale Fryčová je dnes policií obvině-
na a spojena s kauzou chomutovké 
chobotnice, která zasahuje do 
nejvyšších pater chomutovské poli-
tiky včetně primátora Hrabáče, který 
byl správcem městského majetku 
a aktuálně je ve vazbě.

Politik z Jirkova a ředitel knihov-
ny v Chomutově má další příběh, 
který začíná kontrolou Státního 
úřadu inspektorátu práce v Jir-
kovské městské organizaci, kterou 
Fryč před časem řídil, pokračuje 
dál konstatováním porušení zá-
kona a pokutou několika desítek 

tisíc korun. Následný kontraverzní 
odchod ctěného politika a ředi-
tele v jedné osobě střídá úspěšné 
výběrové řízení u „dobrosrdečné-
ho“ a dnes již bývalého náměstka 
Dindy, který již delší dobu spolu-
pracuje s ředitelkou pověřenou 
řízením zooparku.

Co se skrývá za dobrosrdečností 
politika Dindy už začíná nabývat 
konkrétních kontur. V brzké době 
bude možná i pod „chomutovskou 
lampou“ dost světla pro mnohé, 
kteří mohli být Dindovou zářící 
hvězdou zcela oslepeni. Pro mnohé 
mohou být nové informace pře-
kvapením, ale jistě bude celá řada 
těch, kteří své pokrytectví z mnoha 
důvodů dohrají až do konce. Na-
pojených lidí je na Dindu mnohem 
více a mnozí se možná budou divit, 
až po toku veřejných peněz dojdou 
na konečné příjemce, kteří zůstávají 

v pozadí politických her a místních 
médií, která i přes svou výřečnost 
o některých lidech a jejich aktivi-
tách důsledně mlčí.

Fryč je dnes zastupitel Jirkova, kte-
rý po odvolání z městské společnosti 
zabývající se kulturou měl na svou 
obhajobu nemalé zastání místních 
médií. Právě kultura je většinou 
spojena přímo s médii, která za 
inzerce a propagaci dostávají veřejné 
peníze. V tomto případě zdaleka 
nešlo o soukromé aktivity, ale vždy 
se jednalo o veřejné peníze, které 
plynuly prostřednictvím vedoucích 
zaměstnanců do vydavatelství novin.

Fryčová mimo jiné při rozhovoru 
vyhrožovala naší redakci, že pokud 
zveřejníme palčivá témata sahající 
do její kritizované manažerské 
práce občany města, tak bude činit 
právní kroky, možná proto reportáž 
podivných výpovědí dlouhodobých 
nájemců stájových boxů pro koně 
bylo zveřejněna na titulní stránce 
Chomutovky.cz.

Z veřejně dostupných zdrojů 
se bystrý čtenář dozví, že v době 
politického působení bývalého 
náměstka Dindy byl od ledna 2020 
Mgr. Bedřich Fryč politiky jmenován 
ředitelem knihovny v Chomutově, 
následně v červenci 2021 ve funkci 
potvrdili politici prozatímně jme-
novanou, opět politicky dosazenou 
Věru Fryčovou.
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Fryčová obviněna policií, zoopark a knihovna, 
vše řídí jedna rodina
Personální obsazení 
vedoucích míst, nad 
kterými stojí už jen 
koaliční politici města 
z hnutí ANO a NOVÝ 
SEVER, má i rodinné 
obsazení Jirkovského 
politika. Další chomu-
tovská náhoda, další 
transparentní výbě-
rové řízení, nebo jen 
politická nominace 
podle veřejnosti ne-
známého klíče a hod-
nocení za zavřenými 
dveřmi pod kuratelou 
politických figur?
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Pod dohledem nadřízeného 
zdravotníka provádí pomocné 
ošetřovatelské práce a podílí se 

na zajištění té nejlepší péče pro 
pacienty.

Nemocnice Kadaň díky akre-
ditaci Ministerstva zdravotnictví 
pořádá již několikátý vzdělávací 
rekvalifikační kurz pro budoucí 

sanitáře, kterým v dálkovém 
pětiměsíčním studiu poskytne 
teoretický i praktický základ zavr-
šený závěrečnou ústní zkouškou 
před zkušební komisí a získáním 
certifikátu.

V polovině letních prázdnin 
z rukou hlavní sestry Moniky Grof, 
vedoucí personálního oddělení Bc. 
Lenky Benešové a vrchní sestry chi-
rurgického oddělení Mgr. et. Mgr. 
Aleny Radošová převzalo certifikát 
dalších šest nově akreditovaných 
sanitářů a sanitářek a pět z nich už 
je zaměstnáno v Nemocnici Kadaň 
na oddělení chirurgie, ortopedie, 
centrální sterilizace a na dětském 
oddělení, kde se stali nedílnou sou-
částí zdravotnického personálu.

„V září tohoto roku startuje v po-
řadí již šestý rekvalifikační kurz pro 
sanitáře, který je už nyní obsazen,“ 
doplňuje mluvčí nemocnice Karolí-
na Odlasová.
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O sanitářský kurz je v Kadani obrovský zájem
V nemocnici je nejčas-
těji potkáte u výtahů, 
jak převážejí pacien-
ty na lůžku odněkud 
někam. Stejně tak jako 
se nemocnice neobejde 
bez zdravotních sestři-
ček, lékařů nebo ošet-
řovatelek, zapomenout 
se nesmí ani na sanitá-
ře a sanitářky.

Doprava Ústeckého kraje usilovala 
o integraci do systému IDOS několik 
měsíců. Nyní se podařilo celý záměr 
zrealizovat a zvýšit tak dostupnost 
výhodného cestování po Ústeckém 
kraji – umožnit nákup elektronic-
kých jízdenek DÚK bez nutnosti 
stahovat další dopravní aplikaci.

V prodeji jsou elektronické jízdenky 
pro jednotlivé jízdy, brzy bude možné 
v IDOSu koupit i celodenní jízden-
ky. K dispozici jsou všechny běžné 
kategorie – obyčejné, zlevněné, ZTP 
a ZTP/P. Díky propojení s aplikací 
DÚKapka jsou jízdenky v IDOSu 
stejné jako v DÚKapce a nebylo 
třeba upravovat odbavovací zařízení 
u dopravců. Aktuálně funguje nákup 
jízdenek DÚK v IDOSu na mobilních 
zařízeních Android, pro zařízení se 
systémem iOs se prodej dokončuje. 
V rámci zkušebního provozu se pro-
dalo již několik tisíc jízdenek DÚK.

„Tohle je další krok, jak cestování 
hromadnou dopravou v Ústeckém 
kraji ještě více zpřístupnit a zjedno-
dušit. Máme sice vlastní DÚKapku, 
ale když jste z jižní Moravy a trávíte 
v Ústeckém kraji jen týden dovo-
lené, nemusíte si ji hned stahovat, 
můžete využít dopravní aplikaci, 
kterou už možná máte ve svém 
mobilu, a přesto jezdit nejvýhod-
něji,“ říká krajský radní Jan Růžička, 
pověřený řízením oblasti dopravy 
a silničního hospodářství.

Do budoucna se plánuje také 
integrace do další oblíbené aplikace 
Můj vlak.

„Jsme rádi, že se nám podařilo 
dohodnout na prodeji jízdenek 

s prvním krajem. Jednání zástupců 
Ústeckého kraje bylo rychlé a vysoce 
odborné. Nyní mohou i uživatelé 
nativních aplikací Jízdní řády IDOS 
nakupovat jízdní doklady DÚK a této 
možnosti od prvních hodin po 
spuštění využívají opravdu ve vysoké 
míře,“ doplnil David Švingr, jednatel 
společnosti ČSAD SVT Praha, dceřiné 
společnosti CHAPS, která IDOS vyvíjí 
a provozuje. ČSAD SVT Praha zajištu-
je pro IDOS funkční rozhraní spojené 
s prodejem jízdních dokladů.

Pro obyvatele Ústeckého 
kraje, kteří pravidelně či nárazově 
využívají hromadnou dopravu, je 
primárně určena mobilní aplika-
ce DÚKapka. Když si v ní uživatel 
vytvoří profil, může pohodlně  
a bezhotovostně nakupovat všech-

ny druhy jízdenek, včetně časových, 
nebo jízdenek a rezervací pro kolo, 
zjišťovat si nejlepší spoje a jejich 
kombinace, sledovat aktuální infor-
mace a omezení. Pro cestování mu 
pak stačí u sebe mít mobilní telefon, 
kde má po ruce vše, co potřebuje.

Mobilní aplikace DÚKapka začala 
fungovat před třemi lety. Nyní má 
přes 120 tisíc aktivních uživatelů, 
kteří díky ní cestují pohodlně, bez 
starostí a za nejvýhodnější cenu. 
Stáhnout ji lze zdarma v App Store 
nebo v Google Play.

IDOS je nejrozšířenější českou 
dopravní aplikací, přes kterou si lidé 
jednoduše zjišťují spoje a kupují 
elektronické jízdenky. Denně ji pou-
žívá více než půl milionu cestujících.
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Doprava Ústeckého kraje se stala prvním  
integrovaným systémem, jehož jízdenky jsou 
součástí největší české dopravní aplikace IDOS
Jízdenky DÚK si nyní 
pohodlně v IDOSu 
zakoupí i cestující, 
kteří jsou občasnými 
návštěvníky kraje nebo 
zde tráví dovolenou. 
Díky tomu budou moci 
využívat i další výhody, 
které DÚK nabízí – 
mimo jiné jezdit vla-
kem, autobusem, lodí 
či MHD na jednu jíz-
denku za nejvýhodnější 
cenu. DÚK tím rozšiřu-
je působení a dostup-
nost svých služeb i pro 
cestující z jiných koutů 
České republiky.
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Situace okolo pátečního mimořád-
ného zastupitelstva v Chomutově, 
kde byl odvolán primátor Marek 
Hrabáč, vyvolává řadu otázek 
ohledně fungování a skutečných 
záměrů politického hnutí Pro 
Chomutov. Přítomnost opozičních 
politiků na klíčových jednáních je 
zásadní pro zajištění demokratic-

kého procesu a účinné kontroly 
vládnoucí koalice.

Nicméně absence všech šesti 
zastupitelů hnutí Pro Chomutov 
na tomto jednání, které rozhodo-
valo o dalším osudu exprimátora 
Hrabáče, vzbuzuje pochybnosti 
o tom, nakolik je jejich politická 
činnost skutečně zaměřena na 
ochranu zájmů voličů a nakolik jde 
pouze o populistickou mediální 
prezentaci.

Vyjádření, které Pro Chomutov 
zveřejnilo na sociálních sítích, 
ospravedlňuje jejich nepřítomnost 
pracovním vytížením a dovole-
nými, zároveň však zmiňuje, že 
o svolání mimořádného zastupi-
telstva požádali již dříve, hned po 
policejním zásahu na magistrátu. 
Dle jejich slov mohla být schů-
ze svolána i dříve, ale koalice se 
rozhodla ji naplánovat na září, což 
pak následně změnila po vyloučení 
Hrabáče z hnutí ANO.

Tento postoj může naznačovat, 
že opozice nebyla zcela připravena 
na nečekaný termín zastupitel-
stva nebo že mohla cítit, že jejich 
přítomnost by neovlivnila výsledek, 
protože koalice již učinila kroky 
k Hrabáčovu odvolání. Avšak zů-
stává otázkou, zda absence nebyla 

spíše projevem taktiky nebo prosté 
neschopnosti dostát svým závaz-
kům vůči voličům.

Další vývoj situace, včetně 
nadcházejícího zasedání v září, 
ukáže, jaký dopad bude mít tento 
incident na důvěru voličů v Pro 
Chomutov a zda jejich další kroky 
povedou k efektivní opozici, nebo 
se budou nadále soustředit pouze 
na mediální výstupy bez konkrét-
ních činů.

Hnutí PRO Chomutov mimo jiné 
sdružuje slepenec na půdorysu 
vládních stran TOP 09, KDU-ČSL 
a PIRÁTI.

Zajímavé je, že politická propa-
ganda na sociálních sítích jede bez 
přestávky v hnutí PRO Chomutov 
na plné obrátky.

„V pátek mimořádné zastupi-
telstvo konečně odvolalo Marka 
Hrabáče. Zastupitelé za PRO 
Chomutov se bohužel vzhle-
dem k dovoleným a pracovním 
povinnostem zúčastnit nemohli. 
O svolání mimořádného zastupi-
telstva jsme požádali již 7. srpna, 
tedy den po zásahu policie na 
magistrátu. Zastupitelstvo se 
mohlo sejít již před týdnem, a to 
i bez porušení jednacího řádu. 
Vládnoucí koalice se ale rozhodla 

svolat zastupitelstvo až na září. 
Teprve po vyloučení Marka Hrabá-
če z ANO koalice otočila a svolala 
schůzi dříve. Je smutné, že trestně 
stíhaný Marek Hrabáč mohl být 
odvolán teprve po svém vyloučení 
z ANO. Rada města včera odvolala 
i ředitelku zooparku Věru Fryčo-
vou. Ředitelkou zooparku se stala 
v roce 2018 bez výběrové řízení. 
Vládnoucí koalice výběrové řízení 
slibovala celých 6 let, ale nikdy ho 
nevyhlásila,“ uvedlo Pro Chomu-
tov na profilu sociálních sítích 
následující den.

To, zdali se jedná o práci pro 
občany, nebo jen o vychytralý po-
pulismus, nejspíš rozhodnou voliči 
TOP 09, KDU-ČSL a PRIRÁTI, kteří 
podporují chomutovský politický 
slepenec.

„Je pozoruhodné, že všichni 
ostatní zastupitelé si čas na tak 
důležité jednání udělali,“ zaznělo 
v komentáři na sítích.
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Hnutí Pro Chomutov, populistická propaganda 
nebo odpovědná práce pro lidi
Situace okolo páteč-
ního mimořádného 
zastupitelstva v Cho-
mutově, kde byl od-
volán primátor Marek 
Hrabáč, vyvolává řadu 
otázek ohledně fun-
gování a skutečných 
záměrů politického 
hnutí Pro Chomutov. 
Přítomnost opozič-
ních politiků na klí-
čových jednáních je 
zásadní pro zajištění 
demokratického pro-
cesu a účinné kontroly 
vládnoucí koalice.



22 Diskutujte s námi na facebook.com/Chomutovky

Na internetu se totiž objevují 
webové stránky nabízející dálniční 
známky za cenu vyšší, než stanoví 
vládní nařízení.

„Doporučujeme každému, aby ke 
koupi dálniční známky využil pouze 
oficiální webové stránky www.
edalnice.cz. Známku bez dalších 
poplatků lze rovněž pořídit na 
pobočkách České pošty a na čerpa-
cích stanicích EuroOil,“ říká ministr 
dopravy Martin Kupka.

Problematikou prodeje elek-
tronických dálničních známek na 
jiných než oficiálních místech se 

zabývá Česká obchodní inspekce 
z podnětu Ministerstva dopravy. 
Zaměřuje se především na správ-
nost a úplnost informací o ceně 
elektronické dálniční známky a s tím 
spojených služeb.

Pokud dochází k přeprodeji dál-
ničních známek neautorizovanými 
osobami, je povinností prodávající-
ho jednoznačně informovat spotře-
bitele o ceně elektronické dálniční 
známky, ceně, kterou si účtuje za 
poskytnutí služby, a o celkové ceně. 
Kupující musí znát od začátku nejen 
celkovou částku, ale i hodnotu 
jednotlivých položek, z kterých se 
celková cena skládá.

„Je plně na uvážení kupujícího, 
zda si zakoupí elektronickou dálnič-
ní známku v oficiálním prodeji za 

cenu stanovenou v nařízení vlády 
nebo za cenu vyšší u jiných prodej-
ců. Vždy by však měl být informo-
ván o ceně samotné dálniční znám-
ky, ceně služby a podmínkách, za 
kterých je mu elektronická dálniční 
známka včetně služby nabízena,“ 
říká ústřední ředitel České obchodní 
inspekce Jan Štěpánek.

Pevné ceny stanovuje nařízení 
vlády, podle kterého stojí roční 
známka 1 500 Kč, třicetidenní 

440 Kč a desetidenní 310 Kč. Od 
1. března se výše ročního poplatku 
za využití dálnic změní na 2 300 Kč, 
třicetidenní bude za 430 Kč, de-
setidenní za 270 Kč a jednodenní 
za 200 Kč. Všechny aktuální druhy 
dálničních známek je možné zakou-
pit s třicetidenním předstihem na 
www.edalnice.cz.
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Pozor na předražené dálniční známky!
V těchto dnech si lidé 
ve zvýšené míře ku-
pují dálniční známky 
pro letošní rok a řada 
z nich se na Minister-
stvo dopravy a Českou 
obchodní inspekci 
obrací s dotazy a stíž-
nostmi na prodej před-
ražených dálničních 
známek.

Tato kauza zahrnuje propracova-
ný korupční systém zaměřený na 
ovlivňování veřejných zakázek, kde 
hlavními aktéry jsou Marek Hrabáč, 
primátor Chomutova za hnutí ANO, 
a podnikatel Ladislav Šmucr. Podle 
policejního vyšetřování Hrabáč 
instruoval ředitele Správy a údržby 
silnic Ústeckého kraje Libora Tač-
nera, aby zadával stavební zakázky 
firmám spojeným se Šmucrem, kon-
krétně Rocknet a Reo Group. Tento 
systém fungoval tak, že veřejné 
zakázky byly zadávány přímo bez 
řádného výběrového řízení, přičemž 
jiné firmy figurovaly jen jako „křoví“ 
s vyššími nabídkami, aby zakázky 
vyhrály firmy Šmucra.

Policie sledovala aktéry téměř 
dva roky, využívala odposlechy 

a monitorovala aktivity ve Šmuc- 
rově kanceláři. Výsledkem jejich 
vyšetřování je obvinění 14 osob 
a 5 firem, a to z přijetí úplatku, 
sjednání výhody při zadání veřejné 
zakázky, krácení daní a zneužití pra-
vomoci úřední osoby. Tyto zakázky 
se týkají devíti veřejných projektů 
na Ústecku a Karlovarsku v hodnotě 
přes 25 milionů korun.

Obvinění se dále týkají i dalších 
zakázek, včetně opravy fasády 
restaurace Tajga v chomutovském 
zooparku a dvou projektů ve snow-
boardovém a freestylovém areálu 
Boží Dar, kde byly manipulace údaj-
ně prováděny stejným způsobem 
jako u zakázek silničářských.

„Cinklé zakázky režíroval Hrabáč“
Manipulace se měly týkat především 
veřejných zakázek, které zadávala 
Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje a její teď už odvolaný ředitel Li-
bor Tačner. Toho společně s Markem 
Hrabáčem a Ladislavem Šmucrem 
poslal Okresní soud v Chomutově 
minulý čtvrtek do vazby. Jeho právní 
zástupce se k věci po jednání soudu 
odmítl vyjádřit.

„Tančer poslouchal Hrabáče a pod-
váděl ve veřejných zakázkách“
Policisté v dokumentu píší, že Hra-
báč vůči řediteli silniční správy ze 

své pozice nezřídka užíval „poměr-
ně direktivní tón mluvy“ a Tačner, 
přestože nemusel, jej poslouchal.

Správa zadávala zakázky zmíně-
ným stavebním firmám takzvaně 
„napřímo“ bez toho, aniž by je 
zveřejnila na svém profilu zadavate-
le. Podle policie pak jen předstírala, 
že ve formě takzvané uzavřené 
výzvy oslovila potenciální uchazeče. 
Přestože na papíře výběrový proces 
vypadal v pořádku, vše mělo být 
předem domluvené a připravené 
tak, aby vyhrály společnosti Ladisla-
va Šmucra.

„Šmucr domluvil křoví, aby pře-
dem určení vyhrávali“
Šmucr se totiž podle policistů 
dohodl se zástupci dvou dalších 
stavebních společností na tom, že 
mu budou dělat takzvané křoví. To 
znamená, že se o zakázky budou též 
ucházet, ale nabídnou vyšší ceny. 

Svým zaměstnancům pak nařídil, 
aby za tyto firmy nabídky připravili. 
Zástupci společností CTB a Swie-
telsky stavební je pak už jen měli 
odeslat na silniční správu. Soutěž 
vyhrála firma s nejvýhodnější 
nabídkou, tedy ta Šmucrova. Jeho 
firmy měly na oplátku dělat „křoví“ 
pro CTB a Swietelsky stavební zase 
v jiných zakázkách.

Celá kauza ilustruje rozsáhlý ko-
rupční systém zaměřený na zajištění 
výhod pro konkrétní firmy pro-
střednictvím manipulace veřejných 
zakázek a zneužívání politických 
a podnikatelských vazeb. Jedná 
se nejspíš jen o malou ukázku 
korupčních praktik, které prolézají 
celým systémem veřejných zakázek 
v České republice. Skutečné hospo-
dářské škody, které nejsou policií 
zadokumentovány, mohou být za 
řadu let daleko vyšší.
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Jak se podle policie ohýbaly zakázky 
na Chomutovsku
Jak podle policie fun-
govala skupina kolem 
chomutovského pri-
mátora Marka Hra-
báče (ANO)? Údajně 
zneužíval svůj vliv 
na městské a krajské 
úředníky. A tři staveb-
ní firmy se dohodly 
a předstíraly soutěž.
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Výhercem křížovky z minulého vydání se stal pan Jan Hudec 
z Kadaně, který vyhrál 10 voucherů na thajské masáže. 
Gratulujeme a přejeme nadále hodně štěstí a pevné zdraví!

SOUTĚŽ!
Křížovka o ceny v hodnotě 2000 Kč!

Vyluštěnou tajenku zašlete do 31. října 2024.
Návod na zaslání tajenky: tajenku zašlete prostřednictvím  
SMS na tel. číslo +420 735 823 111
ve tvaru: (tajenka), jméno a příjmení, PSČ.  
Cena za SMS je dle ceníku SMS
zprávy vašeho operátora. Výherce budeme telefonicky kontaktovat.

VÝHERCE MINULÉ
KŘÍŽOVKY




